

एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ को पाँचौं संशोधन

(माननीय महालेखापरीक्षकज्यूबाट मिति २०८१/०३/२६ मा स्वीकृत)

२.१ राजस्व संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या:

राजस्व संकेत	राजस्व आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
			संघ	प्रदेश	स्थानीय	
११५१५	हरित कर	नेपालभिन्न पैठारी हुने कार्वन उत्सर्जन गर्ने मालवस्तुमा भन्सार विन्दुमा लाग्ने हरित कर यस उपशीर्षकमा पर्दछ।	✓			आर्थिक विधेयक, २०८१ को दफा ७ मा हरित कर कर असुल गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोले नयाँ थप
१५११४	सशर्त अनुदान फिर्ता प्राप्ति	गत विगत आर्थिक वर्षमा प्रदान गरिएको सशर्त अनुदान चालु आ.ब. मा फिर्ता प्राप्त गर्दा यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	गत विगत आर्थिक वर्षमा प्रदान गरिएको सशर्त अनुदान फिर्ता प्राप्तिको लागि छुट्टै राजस्व शीर्षक नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएकोले।
१५११५	विशेष अनुदान फिर्ता प्राप्ति	गत विगत आर्थिक वर्षमा प्रदान गरिएको विशेष अनुदान चालु आ.ब. मा फिर्ता प्राप्त गर्दा यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	गत विगत आर्थिक वर्षमा प्रदान गरिएको विशेष अनुदान फिर्ता प्राप्तिको लागि छुट्टै राजस्व शीर्षक नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएकोले।
१५११६	समपुरक अनुदान फिर्ता प्राप्ति	गत विगत आर्थिक वर्षमा प्रदान गरिएको समपुरक अनुदान चालु आ.ब. मा फिर्ता प्राप्त गर्दा यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	गत विगत आर्थिक वर्षमा प्रदान गरिएको समपुरक अनुदान फिर्ता प्राप्तिको लागि छुट्टै राजस्व शीर्षक नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएकोले।
१५११७	नवीकरण बचत (Rolling Surplus)	गत विगत आर्थिक वर्षमा जारी भएको ट्रेजरी बिल (Treasury Bill) को नवीकरण गर्दा डिस्काउण्टमा भएको बचत रकम यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ। तर चालु आ.ब.मा निष्काशन भएको ट्रेजरी बिलमा यस्तो बचत भएको भए सम्बन्धित खर्च उपशीर्षकमा खर्च घटाउनु पर्दछ।	✓	✓	✓	साविकमा नवीकरण बचत बापतको रकमबाट भएको आम्दानीको अभिलेख गर्न व्यवस्था नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएको।

२.२ चालु खर्च संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या:

खर्च संकेत	खर्च आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
			संघ	प्रदेश	स्थानीय	
२४११२	बैदेशिक ऋणको प्रतिवद्धता शुल्क	सरकारले ऋणदातासँग गरेको वित्तीय सम्झौता अनुसारको रकम डिसवर्श (Disburse) नगरेमा सम्झौतामा उल्लेख गरेको दर अनुसार डिसवर्श नभएको रकममा भुक्तानी गरेको प्रतिवद्धता शुल्क यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	व्याज र प्रतिवद्धता शुल्कलाई फरक फरक लेखाङ्कन र प्रतिवेदन गर्नुपर्ने भएकोले।
२४२१४	नवीकरणमा थप डिस्काउन भुक्तानी	ट्रेजरी बिल (Treasury Bill) को नवीकरण गर्दा थप डिस्काउन्ट रकम भुक्तानी रकम यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	साविकमा ट्रेजरी बिलको नवीकरण गर्दा थप डिस्काउन्ट रकम अभिलेख गर्न व्यवस्था नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएकोले।
२८२१३	सशर्त अनुदान फिर्ता	कुनै आर्थिक वर्षमा प्राप्त सशर्त अनुदान मध्ये खर्च भएर बाँकी कानून बमोजिम फिर्ता गर्नुपर्ने देखिएको रकमलाई चालु आ.ब.को खर्च शीर्षकबाट खर्च लेखी फिर्ता गर्नुपर्ने सशर्त अनुदानको रकम यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	साविकमा सशर्त अनुदान फिर्ताको लागि छुट्टै खर्च शीर्षक नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएकोले।
२८२१४	विशेष अनुदान फिर्ता	कुनै आर्थिक वर्षमा प्राप्त विशेष अनुदान मध्ये खर्च भएर बाँकी कानून बमोजिम फिर्ता गर्नुपर्ने देखिएको रकमलाई चालु आ.ब.को खर्च शीर्षकबाट खर्च लेखी फिर्ता गर्नुपर्ने विशेष अनुदानको रकम यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	साविकमा विशेष अनुदान फिर्ताको लागि छुट्टै खर्च शीर्षक नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएकोले।
२८२१५	समपुरक अनुदान फिर्ता	कुनै आर्थिक वर्षमा प्राप्त समपुरक अनुदान मध्ये खर्च भएर बाँकी कानून बमोजिम फिर्ता गर्नुपर्ने देखिएको रकमलाई चालु आ.ब.को खर्च शीर्षकबाट खर्च लेखी फिर्ता गर्नुपर्ने समपुरक अनुदानको रकम यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	✓	✓	✓	साविकमा समपुरक अनुदान फिर्ताको लागि छुट्टै खर्च शीर्षक नभएकोले थप गर्नुपर्ने भएकोले।

२.५ सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको संकेत विवरण र व्याख्या:

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
६१०००००	६१०००००	गैर वित्तीय सम्पत्ति	गैर वित्तीय सम्पत्तिको विवरण यसमा एकीकृत हुन्छ। यो आधार शीर्षक भएकोले यसमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११००००	६११००००	स्थिर सम्पत्ति	एक वर्ष भन्दा बढि बारम्बार वा निरन्तर रूपमा प्रयोग हुने सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षक भएकोले यसमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१११०००	६१११०००	भवन र संरचना	भवन तथा सोसँग सम्बन्धित संरचनाहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षक भएकोले यसमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११११००	६११११००	आवासीय भवनहरू	आवासीय प्रयोजनका भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। भवनसँग सम्बन्धित ग्यारेज, अस्थायी घर, आराम गृह तथा अन्य स्थायी प्रकृतिका संरचना यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११११०	आवासीय भवनहरू	आवासीय प्रयोजनका भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। भवनसँग सम्बन्धित ग्यारेज, अस्थायी घर, आराम गृह तथा अन्य स्थायी प्रकृतिका संरचना यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११११०१	६११११११	अस्थायी घरहरू	आवासीय प्रयोजनका लागि बनाइएका अस्थायी घरहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११११०२	६१११११२	आवास योजना (कोलोनी/अपार्ट मेण्ट)	आवास योजनामा संयुक्त रूपमा प्रयोग गर्ने गरी तयार गरिएका कोलोनी तथा अपार्टमेन्टको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११११०३	६१११११३	अतिथी गृह	अतिथीको आवास प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११११०४	६१११११४	आवास गृह	कर्मचारी, पदाधिकारी लगायतको आवास प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद भएका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११११०५	६१११११५	सुरक्षा व्यारेक	सुरक्षाकर्मीका लागि आवास प्रयोजनमा प्रयोग हुने भवन तथा संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६१११११६	छात्रावास	शैक्षिक संस्था तथा तालिम केन्द्रका आवास प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद भएका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११११९	अन्य आवासीय भवनहरू	माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य आवासीय प्रयोजनका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६१११२००	६१११२००	गैर आवासीय भवन	गैर आवासीय प्रयोजनका भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११२१०	कार्यालय भवन	गैर आवासीय प्रयोजनका लागि बनाइएका कार्यालय भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१११२०१	६१११२११	कार्यालय भवन	कार्यालय प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद भएका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१११२०६	६१११२१२	एयरपोर्ट भवन	अन्तर्राष्ट्रिय, राष्ट्रिय एयरपोर्ट भित्र निर्माण भएका स्थायी प्रकृतिका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६१११२१९	अन्य कार्यालय भवन	माथि उल्लेख भएका बाहेक कार्यालय प्रयोजनका अन्य भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११२२०	शैक्षिक भवन	शैक्षिक प्रयोजनका लागि बनाइएका भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१११२०२	६१११२२१	विद्यालय भवन	अध्ययन अध्यापन प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका विद्यालय भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११२२२	तालिम केन्द्र	तालिम प्रदान गर्ने प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका भवनको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११२२३	विश्वविद्यालय भवन	विश्वविद्यालयले अध्ययन अध्यापन प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरेका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप	६१११२२९	अन्य शैक्षिक	माथि उल्लेख भएका बाहेक शैक्षिक	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको		भवन	प्रयोजनका अन्य भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११२३०	व्यावसायिक भवन	व्यावसायिक प्रयोजनका लागि खरिद तथा निर्माण गरिएका भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१११२१०	६१११२३१	कारखाना भवन	उत्पादन प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका कारखाना भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१११२०४	६१११२३२	सार्वजनिक मनोरञ्जनका भवनहरू	सार्वजनिक मनोरञ्जनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका सभाहल, नाट्यघर, कबर्डहल, फुटसल लगायतका भवनहरू यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
६१११२०५	६१११२३३	गोदाम घर	भण्डारण प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका गोदाम घरहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१११२०८	६१११२३४	व्यापारिक भवन	व्यापारिक प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११२३५	होटल तथा रेस्टुरेन्ट	आतिथ्य तथा व्यापारिक प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका होटल तथा रेस्टुरेन्ट भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११२३९	व्यावसायिक अन्य भवन	माथि उल्लेख भएका बाहेक व्यावसायिक प्रयोजनका अन्य भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११२४०	स्वास्थ्य भवन	स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका अस्पताल, स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी लगायतका भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१११२०३	६१११२४१	अस्पताल भवन	स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न निर्माण तथा खरिद गरिएका अस्पताल भवनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११२४२	स्वास्थ्य केन्द्र भवन	स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न निर्माण तथा खरिद गरिएका स्वास्थ्य केन्द्र भवनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।		√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप	६१११२४३	स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न निर्माण तथा			√	IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको		भवन	खरिद गरिएका स्वास्थ्य चौकी भवनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६९९९२४४	उप स्वास्थ्य चौकी भवन	स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्न निर्माण तथा खरिद गरिएका उप स्वास्थ्य चौकी भवनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।			√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६९९९२०९	६९९९२४५	प्रयोगशाला/ अनुसन्धान केन्द्र	स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित प्रयोगशाला, अनुसन्धान केन्द्रहरूको भवन यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६९९९२४९	अन्य स्वास्थ्य भवन	माथि उल्लेख भएका बाहेकका अन्य स्वास्थ्य भवनहरू (जस्तै: बर्धिङ्ग सेन्टर) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६९९९२९०	गैर आवासीय अन्य भवन	गैर आवासीय प्रयोजनका लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका कार्यालय, शैक्षिक, व्यावसायिक, स्वास्थ्य आदि प्रयोजन बाहेकका अन्य भवनहरूको एकीकृत विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६९९९२९१	स्मारक तथा भवनहरू (Public Monuments)	सार्वजनिक सम्पदाका स्मारक तथा भवनहरू (राजदरबार, मन्दिर, गुम्बा, चर्च, धरहरा जस्ता ऐतिहासिक, पुरातात्विक र सांस्कृतिक महत्वका भवन तथा स्मारकहरू) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६९९९२९१	६९९९२९२	कारागार भवन	कैदी बन्दीहरू राख्ने प्रयोजनको लागि निर्माण तथा खरिद गरिएका कारागारको भवन यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√		
६९९९२०९	६९९९२९३	प्रयोगशाला/ अनुसन्धान केन्द्र(स्वास्थ्य बाहेकका)	स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित बाहेकका विभिन्न निकायको प्रयोगशाला, अनुसन्धान केन्द्रहरूको भवन यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
६९९९२०७	६९९९२९४	शवदाह गृह	शवदाह गृहको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६९९९२९५	सार्वजनिक शौचालय	सार्वजनिक शौचालय भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६९९९२९६	फोहोरमैला प्रशोधन भवन	फोहोरमैला प्रशोधन तथा व्यवस्थापनका लागि निर्माण भएका भवनको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६१११२९९	अन्य गैर आवासीय भवन	माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य गैर आवासीय भवनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६११५०००	६१११३००	अन्य संरचना (Other Structure)	सडक, रेलमार्ग, पुल, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार संरचना यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११३१०	सडक	पक्की सडक, खण्ड-स्मिथ सडक, सुरुङ्ग मार्ग, कच्ची सडक र अन्य सडकहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११५१११	६१११३११	पक्की सडक	ढलान, कालोपत्रे लगायतका पक्की सडकहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११३१२	खण्ड-स्मिथ सडक	ग्राभेल गरिएका सडकहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३१३	सुरुङ्ग मार्ग	यातायात प्रयोजनका लागि बनाइएका सुरुङ्ग (टनेल) मार्गहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३१४	कच्ची सडक	कच्ची सडकहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३१९	अन्य सडक	माथि उल्लेख भएका बाहेकका सडकहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३२०	पुल	पक्की पुल, झोलुङ्गे पुल, बेलि बिज्र र अन्य पुलहरूको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३२१	पक्की पुल	पक्की पुलहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३२२	बेली बिज्र	बेली बिज्रहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप	६१११३२३	झोलुङ्गे पुल	झोलुङ्गे पुलहरूको प्रविष्टि यो	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको			उपशीर्षकमा गरिन्छ।				2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३२४	फलाई ओभर	फलाई ओभर हरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३२५	एलिभेटेड ब्रिज	एलिभेटेड ब्रिज हरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३२९	अन्य पुल	माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य पुलहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३३०	धावन मार्ग	विमान उडान/अवतरण गर्न निर्माण गरिएका धावन मार्ग यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११५२११	६१११३३१	धावन मार्ग	विमान उडान/अवतरण गर्ने धावन मार्गको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६१११३३२	हेलिप्याड	स्थायी रूपमा निर्माण गरिएका हेलिप्याडको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३३९	धावन मार्गसँग सम्बन्धित अन्य संरचना	माथि उल्लेख भएका बाहेकका धावनमार्गसँग सम्बन्धित अन्य संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३४०	रेल तथा जल संरचना	रेल मार्ग, हावोर बाँध र अन्य जल संरचनाहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३४१	रेल मार्ग, लिक, रेल्वे स्टेसन	रेलमार्ग वा त्यसको कुनै भाग, रेल्वेसँग जोडिएको जमिन, लिक, त्यसको हिस्सा, रेल्वे स्टेसन, सुरक्षा गृह जस्ता सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११५४११	६१११३४२	हावोर बाँध र अन्य जल संरचनाहरू	हावोर बाँध र अन्य जल संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११३४३	सुरुङ्गा(टनेल)	रेलमार्ग वा त्यसको कुनै भागसँग सम्बन्धित सुरुङ्गाहरूको प्रविष्टि यो	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			उपशीर्षकमा गरिन्छ ।				तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३४९	रेल तथा जल सम्बन्धी अन्य संरचना	माथिका उपशीर्षकमा नपरेका रेल तथा जल संरचनासँग सम्बन्धित र अन्य संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको ।
६११५३११	६१११३५०	बिद्युत संरचना	बिद्युत संरचना सम्बन्धी सम्पत्तिहरू यस शीर्षकमा पर्दछन्। सम्बन्धित सरकारको क्षेत्राधिकार अनुसार सम्बन्धित सरकारबाट निर्मित संरचनाको अभिलेख यसमा राखिन्छ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११३५१	ट्रान्समिसन लाईन	विद्युत प्रसारणको लागि जडित ट्रान्समिसन लाईनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३५२	विद्युत पोल	विद्युत सम्बन्धी पोलहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३५३	विद्युत सम्बन्धी सुरुङ्	विद्युत सम्बन्धी सुरुङ्हरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३५४	विद्युत सम्बन्धी बाँध	विद्युत सम्बन्धी बाँधहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३५५	ट्रान्सफर्मेर	विद्युत सम्बन्धी ट्रान्सफर्मेरहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३५६	विद्युत उत्पादन गृह (पावर हाउस)	विद्युत उत्पादन गृह (पावर हाउस) र सो विद्युत उत्पादन गृहमा विद्युत उत्पादनमा प्रयोग हुने टर्बाइन तथा पेनस्टक पाईप लगायतका मेशीन उपकरण समेतको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३५७	पाइप लाइन	बिद्युतसँग सम्बन्धित लामो तथा छोटो दुरीको पाइपलाइनको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६१११३५९	विद्युत सम्बन्धी अन्य संरचना	विद्युत संरचनासँग सम्बन्धित माथि नपरेका अन्य संरचनाको प्रविष्टि यो	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			उपशीर्षकमा गरिन्छ।				प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६११५५११	६१११३६०	सिँचाई संरचना	सिँचाईसँग सम्बन्धित संरचनाहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११३६१	बाँध	सिँचाइ प्रयोजनको लागि निर्माण गरिएका बाँध तथा हेडवर्क्सको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३६२	नहर कुलो	सिँचाइ प्रयोजनको लागि बनाइएको नहर कुलोको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३६३	सिँचाइ सम्बन्धी सुरुङ्ग	सिँचाइ सम्बन्धी सुरुङ्गहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३६४	स्प्रिङ्गल ईरिगेसन	स्प्रिङ्गल ईरिगेसन सम्बन्धी संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३६५	ईरिगेसन ड्रेनेज	ईरिगेसन ड्रेनेज सम्बन्धी संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३६६	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी संरचना	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी संरचना जस्तै: Embankment, Revetment, Launching Apron, Spour, Stud, Porcupines, Big-boulder, Cut-off, Anti Flood Sluice, Bed Bar, Concrete Block, Dredging, Channelization, Bio-engineering works, Plum, Cantilever, Counterfort wall लगायतको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३६९	नदी नियन्त्रण र सिँचाइ सम्बन्धी अन्य संरचना	नदी नियन्त्रण र सिँचाइ प्रयोजनको लागि निर्माण गरिएका माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६११५६११	६१११३७०	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी संरचनाहरू	खानेपानी तथा सरसफाईसँग सम्बन्धी संरचनाहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११५८११	६१११३७१	ढल	ढल निकाससँग सम्बन्धित संरचनाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६१११३७२	रिजर्ववायर	खानेपानीका रिजर्ववायरहरूको लागि निर्माण गरिने ओभरहेड ट्याङ्की र सतही ट्याङ्कीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३७३	खानेपानीका टनेल	खानेपानी वितरणका लागि निर्माण गरिएका टनेलहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३७४	पानी प्रशोधन केन्द्र	खानेपानी प्रशोधन केन्द्रहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३७५	खानेपानीका पाईपलाईन	खानेपानी वितरणका लागि विच्छ्याइएका पाइपलाईनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३७९	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी अन्य संरचनाहरू	खानेपानी प्रयोजनको लागि निर्माण गरिएका माथि उल्लेख भएका बाहेक खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी अन्य संरचनाहरू को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३८०	आउटडोर खेलकुद तथा मनोरन्जन सम्बन्धी संरचना	आउटडोर खेलकुद तथा मनोरन्जन सम्बन्धी संरचनाहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३८१	फुटबल रंगशाला	फुटबल खेलमैदानहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३८२	क्रिकेट रंगशाला	क्रिकेट रंगशालाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३८३	गल्फ कोर्स	गल्फ कोर्सकोहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३८४	पार्क	पार्क, बगैचा, फन पार्कहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३८९	खेलकुद सम्बन्धी अन्य संरचना	आउटडोर खेलकुद तथा मनोरन्जन सम्बन्धी माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य संरचनाहरूको प्रविष्टि यो	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			उपशीर्षकमा गरिन्छ।				थप गरिएको।
६११५७११	६१११३९०	वन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी संरचना	राष्ट्रिय वन, राष्ट्रिय निकुञ्ज, संरक्षित क्षेत्र लगायतका वन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सम्पत्तिको प्रविष्टि यस अन्तर्गत गरिन्छ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		
नयाँ थप गरिएको	६१११३९१	वन संरक्षण	वन संरक्षण सम्बन्धी निर्मित संरचनाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३९२	राष्ट्रिय निकुञ्ज, संरक्षित क्षेत्र संरक्षण	राष्ट्रिय निकुञ्ज, आरक्ष, संरक्षित क्षेत्र लगायतको संरक्षण सम्बन्धी निर्मित संरचनाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१११३९९	अन्य वन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी संरचना	माथिका उपशीर्षकमा नपरेका वन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी निर्मित संरचनाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६१११४००	६१११४००	जग्गा सुधार सम्बन्धी	प्राकृतिक स्वरूपमा रहेको जग्गालाई परिमाण, गुणस्तर, उत्पादकत्वमा सुधारहुने गरी गरिएको जग्गा सुधार सम्बन्धी कार्य गर्दा लागेको फरक मूल्य यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११४१०	जग्गा सुधार सम्बन्धी	प्राकृतिक स्वरूपमा रहेको जग्गाको परिमाण, गुणस्तर, उत्पादकत्वमा सुधारहुने गरी गरिएको जग्गा सुधार सम्बन्धी कार्य गर्दा लागेको फरक मूल्य यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१११४११	६१११४११	जग्गा सुधार	जग्गाको परिमाण, गुणस्तर, उत्पादकत्वमा उल्लेख्य सुधार गर्न जग्गा सम्याउने, इनार खन्ने लगायतका जग्गा संरक्षणका लागि गरिने सुधारका कार्यहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। तर यस अन्तर्गत बनेका संरचनाहरू यसमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन। प्राकृतिक स्वरूपमा रहेको जग्गालाई सुधारगर्दा लागेको फरक मूल्य मात्र यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१११४१२	जग्गा संरक्षण	जग्गा संरक्षणको लागि निर्माण गरिएका पर्खाल लगायतका संरचनाहरू यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							गरिएको।
६११२०००	६११२०००	मेशिनरी र उपकरणहरू	यस अन्तर्गत यातायातका उपकरणहरू, सूचनाका लागि प्रयोग भएका उपकरणहरू, कम्प्युटर, दूरसञ्चारको लागि प्रयोग भएका मेशिनरी उपकरण यस अन्तर्गत पर्दछन्। तर भवनको संरचनामै भएको मेशिनरी उपकरण यसमा प्रविष्टि नगरी भवन शीर्षकमै गर्नुपर्दछ। सैनिक हातहतियार बाहेक अन्य मेशिनरी उपकरण यसै शीर्षक अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११२१००	यातायात सम्बन्धी साधनहरू	वस्तु तथा यानुहरू लाइ एक ठाँउबाट अर्को ठाँउमा लैजानको लागि प्रयोग हुने सवारी साधनहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११२१००	६११२११०	स्थल यातायात सम्बन्धी साधनहरू	वस्तु तथा यानुहरूलाई एक ठाँउबाट अर्को ठाँउमा ल्याउन वा लैजानको लागि प्रयोग हुने सवारी साधनहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११२१०१	६११२१११	बस तथा मिनिबस	यानुहरूलाई एक ठाँउबाट अर्को ठाँउमा ल्याउन तथा लैजानको लागि प्रयोग हुने सवारीसाधनहरू जस्तै बस, मिनिबस, माइक्रोबस आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२१०२	६११२११२	ट्रक तथा मिनिट्रक	मालसामन तथा वस्तुहरूलाई एक ठाँउबाट अर्को ठाँउमा लैजानको लागि प्रयोग हुने यातायातका साधनहरू जस्तै : ट्रक, ट्याङ्कर, मिनिट्रक, लरी, ट्याक्टर, टिपर, पिकअप आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२१०३	६११२११३	कृषिजन्य सवारीसाधन	कृषि तथा पशुपंक्षीसँग सम्बन्धित ढुवानीका साधनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२१०४	६११२११४	औद्योगिक यातायातका साधन	औद्योगिक प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने यातायातका साधनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२१०५	६११२११५	दमकल, एम्बुलेन्स र शव बहान	एम्बुलेन्स दमकल र शवबाहन हरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२१०९	६११२११६	मोटरसाइकल	मोटरसाइकल, स्कुटर, मोपेड	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			लगायतको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				
६११२११०	६११२११७	कार, जिप, भ्यान	कार, जिप, भ्यान जस्ता सवारी साधनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११२११८	ई-रिक्सा, टेम्पो	ई-रिक्सा, टेम्पोको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२११९	स्थल यातायात सम्बन्धी अन्य साधनहरू	माथिका उपशीर्षकमा नपरेका साईकल लगायतका अन्य यातायात सम्बन्धी साधनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१२०	जलमार्गमा चल्ने साधन	वस्तु र मानिसहरूलाई एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा लैजानको लागि जलमार्गमा प्रयोग हुने साधनहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११२१०६	६११२१२१	पानी जहाज	पानीजहाजको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११२१२२	याच	याचको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१२३	मोटर बोट	मोटर बोटको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१२४	स्टिमर	स्टिमरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१२५	डुंगा	डुंगाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१२९	जलमार्गमा चल्ने अन्य साधन	माथिका उपशीर्षकमा नपरेका जल मार्गमा चल्ने साधनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१३०	हवाई मार्गमा चल्ने साधन	वस्तु तथा मानिसहरूलाई एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा लैजानको लागि हवाईमार्गमा प्रयोगहुने साधनहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			गर्न मिल्दैन।				
६११२१०८	६११२१३१	हवाई जहाज (जेट ईन्जिन)	जेट ईन्जिन जडित हवाईजहाजहरु जस्तै बोइङ्ग, एअर बस जस्ताको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६११२१०८	६११२१३२	हवाई जहाज (जेट ईन्जिन बाहेक अन्य)	जेट ईन्जिन जडित हवाईजहाजहरु बाहेकका अन्य हवाईजहाजहरु जस्तै टिवनअटर, एटीआर ७२, बमबार्डर क्यू ४०० जस्ताको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६११२१३३	हेलिकप्टर	हेलिकप्टरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१३४	अल्ट्रालाईट	अल्ट्रालाईटको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१३५	प्यारागलाईडिङ्ग	प्यारागलाईडिङ्गको को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१३६	हट एयर बेलुन	हट एयर बेलुनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१३९	हवाईमार्गमा चल्ने अन्य साधनहरु (जेट ईन्जिन बाहेक अन्य)	हवाईमार्गमा चल्ने माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य साधनहरुको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरुको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१४०	रेल मार्गमा चल्ने यातायात	रेलको इन्जिन तथा डब्बा सहितको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११२१०७	६११२१४१	रेल	रेलको इन्जिन तथा डब्बा सहितको रेल, मोनोरेल, मेट्रोरेल लगायतका सम्पत्तिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		
नयाँ थप गरिएको	६११२१४२	ट्राम	इन्जिन तथा डब्बा सहितको एक प्रकारको शहरी रेल जुन ट्रामवे ट्रयाकहरुमा चल्दछ। यसको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१४९	रेल मार्गमा चल्ने अन्य	रेलमार्गमा चल्ने माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य साधनहरुको प्रविष्टि यो	√	√		माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरुको प्रविष्टि गर्ने

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		यातायात	उपशीर्षकमा गरिन्छ।				प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१५०	रोप वे	यात्रु तथा मालसमान आजतजावत तथा बसारपसार गर्नका लागि जमिन माथि तारमा जडित डब्बा यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१५१	रोप वे, केवलकार, पोडवे	रोप वे, केवलकार, पोडवे आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२१५९	रोप वे मा चल्ने अन्य साधनहरू	रोप वे, केवलकार, पोडवे लगायत माथि उल्लेख भएका बाहेक अन्य साधनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६११२२००	६११२२००	सवारी साधन बाहेकका अन्य मेशिनरी र उपकरणहरू	यस अन्तर्गत सवारी साधन बाहेक अन्य मेशिनरी तथा उपकरण पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११२२११	६११२२१०	सूचना प्रविधि तथा कम्प्युटर सम्बन्धी उपकरण	सूचना प्रविधि तथा कम्प्युटर सम्बन्धी उपकरणहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११२२२२	६११२२११	डेस्कटप कम्प्युटर	कार्यालय प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने डेस्कटप कम्प्युटरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११२२१२	ल्यापटप कम्प्युटर / आइप्याड	आइप्याड, ल्यापटप कम्प्युटरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२२१३	सर्भर	कार्यालय प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने सर्भरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२२१४	राउटर, स्विच, साइवर सेक्युरिटी सम्बन्धी डिभाइस तथा अन्य नेटवर्किङ सम्बन्धी समानहरू	राउटर, स्विच, साइवर सेक्युरिटी सम्बन्धी डिभाइस तथा अन्य नेटवर्किङ सम्बन्धी समानहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२२१५	फोटोकपी मेशिन	कार्यालय प्रयोजनको लागि प्रयोग हुने फोटोकपी मेशिनको प्रविष्टि यो	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			उपशीर्षकमा गरिन्छ।				तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११२२२४	६११२२१६	सञ्चार सम्बन्धी उपकरण	टेलिभिजन, रेडियो, टेलिफोन, मोबाइल फोन, भिडियो, डिजिटल क्यामेरा लगायतका सञ्चारसँग सम्बन्धित उपकरणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२३४	६११२२१७	संचार ट्रान्समिटर	संचार ट्रान्समिटर (प्रसारण)सँग सम्बन्धित उपकरणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११२२१८	प्रिन्टर, स्क्यानर, फ्याक्स	सेक्युरिटी प्रिन्टिङ्ग प्रेस समेत अन्य सबै प्रकारका प्रिन्टर, स्क्यानर, फ्याक्सको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११२२१९	सूचना प्रविधि तथा कम्प्युटर सम्बन्धी अन्य उपकरणहरू	सूचना प्रविधिसँग सर्भिलेन्स क्यामरा तथा उपकरण लगायतका अन्य उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६११२२२०	६११२२२०	अन्य मेशिनरी तथा उपकरण	मेशिनरी तथा उपकरणमा प्रविष्टि नभएका अन्य उपकरणहरू यस अन्तर्गत राखिन्छ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११२२२३	६११२२२१	विद्युतीय उपकरण	जेनेरेटर, ट्रान्सफर्मर (कार्यालयले खरिद गरेको), र त्यस सम्बन्धी उपकरण, फ्रिज, ए.सी., पंखा, हिटर, कुलर, ब्याट्री, इन्भर्टर, सोलार प्यानेल, माइक्रोवेभ, वासिङ्ग मेशिन, आइरन, डिस वासर, पानी शुद्धिकरण गर्ने मेशिन लगायतका विद्युतीय उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२२६	६११२२२२	सांस्कृतिक उपकरण	गितार, हार्मोनियम लगायतका सांस्कृतिक उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२२७	६११२२२३	मेडिकल उपकरण	स्वास्थ्य संस्थामा प्रयोग हुने प्रयोगशाला लगायतका मेडिकल उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२२८	६११२२२४	खेलकुदका उपकरण	खेलकुद उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२३१	६११२२२५	अन्य प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण	स्वास्थ्य बाहेक अन्य निकायको प्रयोगशालामा प्रयोग हुने उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
६११२२३२	६११२२२६	औद्योगिक तथा उत्पादनका उपकरणहरू	औद्योगिक तथा उत्पादनका उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२३३	६११२२२७	निर्माण तथा मर्मत सम्भारमा प्रयोग गरिने हेभि मेशिनरी तथा उपकरण	एकसाभेटर, रोलर, डोजर लगायतका निर्माणसँग सम्बन्धित हेभी मेशिनरी तथा उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११२२२८	निर्माण तथा मर्मत सम्भारमा प्रयोग गरिने अन्य साना उपकरणहरू	निर्माण तथा मर्मत सम्भारमा प्रयोग गरिने अन्य साना उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११२२३६	६११२२३१	कृषि सम्बन्धी उपकरणहरू	कृषि सम्बन्धी उपकरणहरू जस्तै: थ्रेसर, कल्टिभेटर, रोडावेटर, ट्राली, स्प्रे मेशीन लगायतका उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२३६	६११२२३२	पशु तथा दुग्ध उत्पादन सम्बन्धी उपकरणहरू	पशु तथा दुग्ध उत्पादन सम्बन्धी उपकरणहरू जस्तै: दुध दुहुने मेशीन, क्यान, कृत्रिम गर्भाधान मेशिन, दुध चिस्थान मेशीन लगायतका उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२३७	६११२२३३	अग्नि रक्षक उपकरणहरू	अग्नि रक्षक उपकरणहरू जस्तै फायर इस्टिङ्गगुइसर, फायर अलार्म कन्ट्रोल प्यानल, स्मोक डिटेक्सन सेन्सर, फायर हेल्मेट लगायतका उपकरणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२२२९	६११२२३४	चित्र (पेन्टिंग्स)	रु. ५ हजार भन्दा बढी मूल्यका चित्रहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११२३११	६११२२३५	फर्निचर	टेबल, कुर्सी, दराज लगायतका फर्निचरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११२२३६	फिक्चर्स	कार्पेट, पर्दा, गलैचा लगायतका फिक्चर्सहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११२२३५	६११२२३७	सुरक्षा सम्बन्धी उपकरणहरू	हातहतियार बाहेक अन्य सुरक्षा सम्बन्धी उपकरणहरू जस्तै:मेटल डिटेक्टर, लगेज स्क्यानर, भेहीकल स्क्यानर लगायतका उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप	६११२२३९	अन्य मेशिनरी	अन्य मेशिनरी तथा उपकरण अन्तर्गत	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको		तथा उपकरण	माथिका उपशीर्षकमा नपरेका अन्य मेशिनरी तथा उपकरणहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११३०००	अन्य स्थिर सम्पत्ति	यसमा बौद्धिक सम्पत्ति र जैविक सम्पत्तिको अभिलेख राखिन्छ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११३१००	६११३१००	उत्पादित जैविक साधन	यस अन्तर्गत पटक पटक वस्तु उत्पादनमा प्रयोग हुने पशुजन्य सम्पत्ति तथा रूख,बाली, तथा विरूवाबाट प्राप्त हुने सम्पत्तिहरू पर्दछन्। यस्ता सम्पत्तिको प्राकृतिक वृद्धि तथा पुनः उत्पादन हुने र यस्तो सम्पत्तिमा संस्थाको प्रत्यक्ष नियन्त्रण, जिम्मेवारी तथा व्यवस्थापन रहेको हुन्छ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११३१११	६११३११०	पशुधन	नियमित उत्पादनमा प्रयोग हुने पशुजन्य सम्पत्ति यस अन्तर्गत प्रविष्टि गरिन्छ। जस्तै Breeding stocks, दुग्धजन्य गाइवस्तु, उन उत्पादनमा प्रयोग हुने भेडा वा अन्य गाइवस्तु, यातायातको साधनमा प्रयोग हुने गाइवस्तु, दौड वा अन्य मनोरञ्जनमा प्रयोग हुने जनावर आदि यो शीर्षकमा पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११३१११	६११३१११	पशुधन	नियमित उत्पादनमा प्रयोग हुने पशुजन्य सम्पत्ति यस अन्तर्गत पर्दछन्। जस्तै: Breeding stocks, दुग्धजन्य गाइवस्तु, उन उत्पादनमा प्रयोग हुने भेडा वा अन्य गाइवस्तु, यातायातको साधनमा प्रयोग हुने गाइवस्तु, दौड वा अन्य मनोरञ्जनमा प्रयोग हुने जनावर आदिको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११३१२०	रूख तथा बिरुवा	नियमित उत्पादनमा प्रयोग हुने रूख तथा विरूवाजन्य सम्पत्ति जस्तै स्याउ, सुन्तला, ओखर, आँप, दालचिनी, तेजपत्ता जस्ता वस्तु उत्पादन हुने रूख, आदि यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११३१२१	६११३१२१	रूख तथा बिरुवा	नियमित उत्पादनमा प्रयोग हुने रूख तथा विरूवाजन्य सम्पत्ति जस्तै स्याउ, सुन्तला, ओखर, आँप, दालचिनी, तेजपत्ता जस्ता वस्तु उत्पादन हुने	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			रूख, आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				
६११३२००	६११३२००	बौद्धिक सम्पत्ति सम्बन्धी उत्पादनहरू	खोज, अनुसन्धान, विकासबाट आर्जित सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११३२१०	अनुसन्धान र विकास	भविष्यमा आर्थिक फाइदा पुग्न सक्ने बैज्ञानिक खोज, अनुसन्धान र विकाससँग सम्बन्धित सम्पत्तिहरू जस्तै: औषधिको खोज तथा अनुसन्धान, जडिबुटीको खोज तथा अनुसन्धान आदि यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११३२११	६११३२११	अनुसन्धान र विकास	भविष्यमा आर्थिक फाइदा पुग्न सक्ने बैज्ञानिक खोज तथा अनुसन्धान आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११३२२१	६११३२२०	खानीको खोज तथा मुल्यांकन	खानीको खोज तथा मुल्यांकनहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११३२२१	६११३२२१	खानीको खोज तथा मुल्यांकन	खानीको खोज तथा मुल्यांकनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११३४००	६११३२३०	कम्प्युटर सफ्टवेयर तथा डाटा बेस	एक वर्ष भन्दा बढी अवधि प्रयोग हुने कम्प्युटर प्रोग्राम, जस्तै: कार्यालयमा प्रयोग भएका सफ्टवेयरहरू, Antivirus, Firewall आदि यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११३४११	६११३२३१	कम्प्युटर सफ्टवेयर	एक वर्ष भन्दा बढी अवधि प्रयोग हुने कम्प्युटर प्रोग्राम, जस्तै: कार्यालयमा प्रयोग भएका सफ्टवेयरहरू, Antivirus, Firewall आदि को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११३४१२	६११३२३२	डाटावेस	एक वर्ष भन्दा बढी अवधि प्रयोग हुने डाटावेसलाई प्रभावकारी बनाउन खरिद, विकास र विस्तार गरिएका Oracle, SQL जस्ता सफ्टवेयर हरुको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११३२३३	लाईसेन्स	सफ्टवेयर लाईसेन्स, नविकरण लाईसेन्स, एक्टिभेसन की लगायतका लाईसेन्सहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११३२३४	एप्स	निकायहरूले खरिद तथा विकास गरी प्रयोगमा ल्याएका एप्लिकेशनहरू	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			(जस्तै: नागरिक एप) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११३२३९	कम्प्युटर सफ्टवेयर तथा डाटा बेस सम्बन्धी अन्य बौद्धिक सम्पत्ति	माथिका शीर्षकमा परेका बाहेकका कम्प्युटर सफ्टवेयर तथा डाटावेश बाहेकका अन्य बौद्धिक सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
६११३४१३	६११३२४०	मनोरंजन, साहित्यिक र कलात्मक श्रृजना (Originals) को रेकर्ड	मनोरंजन, पुस्ताकालय र कलात्मक श्रृजनाहरू, जस्तै: फिल्म, साउण्ड, पाण्डुलिपि, नाटक, टेलिभिजन, साङ्गितिक कार्यक्रम र खेलकुद कार्यक्रमहरूको रेकर्डिङ्ग आदि यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११३४१३	६११३२४१	मनोरंजन, साहित्यिक र कलात्मक श्रृजना (Originals) को रेकर्ड	मनोरंजन, पुस्ताकालय र कलात्मक श्रृजनाहरू, जस्तै फिल्म, डकुमेन्ट्री, भिडियो डकुमेन्टरी, साउण्ड, पाण्डुलिपि, नाटक, टेलिभिजन, साङ्गितिक कार्यक्रम र खेलकुद कार्यक्रमहरूको रेकर्डिङ्ग आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६११३४१४	६११३२५०	अन्य बौद्धिक सम्पत्ति	अन्य बौद्धिक सम्पत्तिहरू, जस्तै: डिपिआर, नक्सा, अध्ययन प्रतिवेदन, आदि यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६११३४१४	६११३२५१	डिपिआर	डिपिआर आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६११३२५२	नक्सा	नक्सा आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११३२५३	अध्ययन प्रतिवेदन	अध्ययन प्रतिवेदन आदिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११३२५९	अन्य विविध बौद्धिक सम्पत्ति	माथि उल्लेख गरेका बाहेकका अन्य विविध बौद्धिक सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	सम्बन्धित उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११४०००	६११४०००	युद्ध सामग्री, हातहतियार र सुरक्षा प्रणालीहरू	सैनिक हातहतियार, युद्ध सामग्री, सवारी साधन जस्तै टंयाक, सैनिकविमान, मिसाइल र सुरक्षा प्रणालीहरू जस्ता सम्पत्ति यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप	६११४१००	युद्ध सामग्री,	सैनिक हातहतियार, युद्ध सामग्री,	√			IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको		हातहतियार र सुरक्षा प्रणालीहरू	सवारी साधन जस्तै टंयाक, सैनिक विमान, मिसाइल र सुरक्षा प्रणालीहरू जस्ता सम्पत्ति यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				२०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६११४११०	युद्ध सामग्री, हातहतियार र सुरक्षा प्रणालीहरू	सैनिक हातहतियार, युद्ध सामग्री, सवारी साधन जस्तै टंयाक, सैनिक विमान, मिसाइल र सुरक्षा प्रणालीहरू जस्ता सम्पत्ति यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६११४१११	६११४१११	युद्ध सामग्री, हातहतियार र सुरक्षा प्रणालीहरू	सैनिक हातहतियार, युद्ध सामग्री, सवारी साधन जस्तै टंयाक, सैनिक विमान, मिसाइल र सुरक्षा प्रणालीहरू जस्ता सम्पत्तिको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६१२००००	६१२००००	जगेडा सामानहरू	वस्तु तथा सेवाहरूबाट उत्पादित वस्तु, बिक्रीका लागि राखिएको वा अन्य प्रयोजनका लागि रहेका वस्तु तथा सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
	६१२२०००	जगेडा सामानहरू	वस्तु तथा सेवाहरूबाट उत्पादित वस्तु, बिक्रीका लागि राखिएको वा अन्य प्रयोजनका लागि रहेका वस्तु तथा सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१२००००	६१२२१००	मालसामान/ कच्चा पदार्थ र आपूर्तिहरू	कुनै निकायले उत्पादन प्रक्रियामा प्रयोग गर्न राखेको कच्चा पदार्थको मौज्जात / मालसामान यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१२००००	६१२२११०	मालसामान/ कच्चा पदार्थ र आपूर्तिहरू	कुनै निकायले उत्पादन प्रक्रियामा प्रयोग गर्न राखेको कच्चा पदार्थको मौज्जात / मालसामान यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१२२१११	६१२२१११	मालसामान/ कच्चा पदार्थ र आपूर्तिहरू	कुनै निकायले उत्पादन प्रक्रियामा कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग गर्न मौज्जात राखेको मालसामान यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
६१२२२११	६१२२२००	उत्पादनरत वस्तुहरू (work in progress)	उत्पादन प्रक्रियामा रहेको र अर्को निकायलाई हस्तान्तरण योग्य भैनसकेको मालसामान यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१२२२११	६१२२२१०	उत्पादनरत	उत्पादन प्रक्रियामा रहेको र अर्को	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		वस्तुहरू (work in progress)	निकायलाइ हस्तान्तरण योग्य भैनसकेको मालसामान यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				
६१२२२११	६१२२२११	उत्पादनरत वस्तुहरू (work in progress)	उत्पादन प्रक्रियामा रहेको र अर्को निकायलाइ हस्तान्तरण योग्य भैनसकेको मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१२२३११	६१२२३००	अन्तिम उत्पादनहरू (finished products)	उत्पादन प्रक्रिया सम्पन्न भै उत्पादनकर्ताले मौज्जात राखेको वस्तुहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१२२३११	६१२२३१०	अन्तिम उत्पादनहरू (finished products)	उत्पादन प्रक्रिया सम्पन्न भै उत्पादनकर्ताले बिक्रि वा प्रयोगका लागि मौज्जात राखेको वस्तुहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१२२३११	६१२२३११	अन्तिम उत्पादनहरू (finished products)	उत्पादन प्रक्रिया सम्पन्न भै उत्पादनकर्ताले मौज्जात राखेको वस्तुहरूको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१२२४००	पुनःबिक्रीमा राखिएका समानहरू	थप उत्पादन प्रक्रिया नगरि वस्तु बिक्री वा हस्तान्तरण गर्ने उद्देश्यले तयार गरिएको मालसामान यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१२२४१०	पुनःबिक्रीमा राखिएका समानहरू	थप उत्पादन प्रक्रिया नगरि वस्तु बिक्री वा हस्तान्तरण गर्ने उद्देश्यले तयार गरिएको मालसामान यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१२२४११	६१२२४११	पुनःबिक्रीमा राखिएका समानहरू	बिक्री वा हस्तान्तरण गर्ने उद्देश्यले तयार गरिएको मालसामान यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
६१२२५११	६१२२५००	सैनिक जगेडा सामानहरू	सैनिक हातहतियारमा एकपटक मात्र प्रयोगमा आउने मालसामान जस्तै मिसाइल, रकेट, बम जस्ता सामग्रीहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
६१२२५११	६१२२५१०	सैनिक जगेडा सामानहरू	सैनिक हातहतियारमा एकपटक मात्र प्रयोगमा आउने मालसामान जस्तै मिसाइल, रकेट, बम जस्ता सामग्रीहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा	√			

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				
६१२२५११	६१२२५११	सैनिक जगेडा सामानहरू	सैनिक हातहतियारमा एकपटक मात्र प्रयोगमा आउने मालसामन जस्तै मिसाइल, रकेट, बम जस्ता सैनिक हातहतियारमा एकपटक मात्र प्रयोगमा आउने सामान यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√			
६१३००००	६१३००००	बहुमूल्य वस्तुहरू	त्यस्ता बहुमूल्य वस्तुहरू जसको प्रयोग उत्पादन वा उपभोगको लागि गर्न मिल्दैन तर भविष्यमा यसको बास्तविक मूल्य बढ्ने अनुमान गरिन्छ, जस्तै उत्पादन प्रक्रियामा प्रयोग नहुने गैरवित्तीय सुन, मूल्यवान धातु, स्टोन, पेन्टिड, पुराना गरगहना जस्ता मालसामन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१३००००	६१३१०००	बहुमूल्य वस्तुहरू	त्यस्ता बहुमूल्य वस्तुहरू जसको प्रयोग उत्पादन वा उपभोगको लागि गर्न मिल्दैन तर भविष्यमा यसको बास्तविक मूल्य बढ्ने अनुमान गरिन्छ, जस्तै उत्पादन प्रक्रियामा प्रयोग नहुने गैरवित्तीय सुन, मूल्यवान धातु, स्टोन, पेन्टिड, पुराना गरगहना जस्ता मालसामन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१३११००	बहुमूल्य वस्तुहरू	त्यस्ता बहुमूल्य वस्तुहरू जसको प्रयोग उत्पादन वा उपभोगको लागि गर्न मिल्दैन तर भविष्यमा यसको बास्तविक मूल्य बढ्ने अनुमान गरिन्छ, जस्तै उत्पादन प्रक्रियामा प्रयोग नहुने गैरवित्तीय सुन, मूल्यवान धातु, स्टोन, पेन्टिड, पुराना गरगहना जस्ता मालसामन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१३१११०	बहुमूल्य वस्तुहरू	त्यस्ता बहुमूल्य वस्तुहरू जसको प्रयोग उत्पादन वा उपभोगको लागि गर्न मिल्दैन तर भविष्यमा यसको बास्तविक मूल्य बढ्ने अनुमान गरिन्छ जस्तै उत्पादन प्रक्रियामा प्रयोग नहुने गैरवित्तीय सुन, मूल्यवान धातु, स्टोन, पेन्टिड, पुराना गरगहना जस्ता मालसामन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६१३११११	सुन	विक्री प्रयोजनको लागि खरिद भएको सुन (१००० भागमा ९९५ भाग शुद्ध सुन भएको) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१३१११२	चाँदी	विक्री प्रयोजनको लागि खरिद भएको चाँदीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१३११११	६१३१११३	बहुमूल्य वस्तुहरू	त्यस्ता बहुमूल्य वस्तुहरू जसको प्रयोग उत्पादन वा उपभोगको लागि गर्न मिल्दैन तर भविष्यमा यसको वास्तविक मूल्य बढ्ने अनुमान गरिन्छ, जस्तै उत्पादन प्रक्रियामा प्रयोग नहुने मूल्यवान धातु, स्टोन, पेन्टिड, पुराना गरगहना जस्ता मालसामनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१३११११	६१३१११९	बहुमूल्य अन्य वस्तुहरू	माथि उपशीर्षकमा नपरेका बहुमूल्य अन्य वस्तुहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१४००००	६१४००००	प्राकृतिक सम्पत्तिहरू	प्राकृतिक स्रोत साधनहरूको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१४००००	६१४१०००	प्राकृतिक सम्पत्तिहरू	प्राकृतिक स्रोत साधनहरूको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१४११००	प्राकृतिक सम्पत्तिहरू	उत्पादन नगरिएको प्राकृतिक प्रदत्त सम्पत्ति तथा सामाजिक रूपमा पहिचान गरिएको सम्पत्ति (Tangible and Intangible Assets), जसको स्वामित्व हुन्छ यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४१११०	जमिन	प्राकृतिक स्रोत साधनहरूको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४११११	भवन प्रयोजनको जमिन	सवै प्रकारका आवासीय र गैह्र आवासीय भवन निर्माण प्रयोजनको सवै किसिमको जमिन तथा भवन निर्माण प्रयोजनको जमिनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४११११	६१४१११२	खुला जमिन	खुला जमिन, ताल तलैया तथा	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			नदीहरुले ओगटेको क्षेत्रको जमिनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				
नयाँ थप गरिएको	६१४१११३	वनले अगटेको जमिन	वन क्षेत्रले ओगटेको जमिनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४१११४	कृषि क्षेत्रमा प्रयोग भएको जमिन	कृषि क्षेत्रमा प्रयोग भएको जमिनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४१११५	सार्वजनिक जमिन	सार्वजनिक प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने (जस्तै: कुवा, पधेरो, हाटबजार, गौचर, खर्क, अन्त्यष्टी स्थल, कुलो, पैनी, बाटो, सार्वजनिक रूपमा मनोरञ्जन गर्ने स्थल आदि) जमिनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४१११९	अन्य जमिन	माथि उपशीर्षकमा उल्लेख भएको बाहेकका अन्य जमिनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	माथि उपशीर्षकमा नपरेका सम्पत्तिहरुको प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४११२०	हिमाल	हिमालहरुको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४११२१	हिमाल	हिमालहरुको विवरण यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४२०००	खनिज र ऊर्जा सम्बन्धी	जमिनको सतह माथि वा जमिनको सतह भित्र रहेका खनिज तथा उर्जा सम्बन्धी सम्पत्तिहरू तेल प्राकृतिक ग्यास, कोइला, बहुमूल्य धातु जस्ता खनिज तथा उर्जा सम्बन्धी सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४२१००	खनिज र ऊर्जा सम्बन्धी	जमिनको सतह माथि वा जमिनको सतह भित्र रहेका खनिज तथा उर्जा सम्बन्धी सम्पत्तिहरू तेल प्राकृतिक ग्यास, कोइला, बहुमूल्य धातु जस्ता खनिज तथा उर्जा सम्बन्धी सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४२११०	खनिज र ऊर्जा सम्बन्धी	जमिनको सतह माथि वा जमिनको सतह भित्र रहेका खनिज तथा उर्जा	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			सम्बन्धी सम्पत्तिहरू तेल प्राकृतिक ग्यास, कोइला, बहुमूल्य धातु जस्ता खनिज तथा उर्जा सम्बन्धी सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४२१११	६१४२१११	खनिज र ऊर्जा सम्बन्धी स्रोत	विद्यमान प्रविधि तथा मूल्यमा उत्खनन गर्न सम्भाव देखिने जमिनको सतह माथि वा जमिनको सतह भित्र रहेका खनिज तथा उर्जा सम्बन्धी सम्पत्तिहरू, जस्तै: तेल प्राकृतिक ग्यास, कोइला, बहुमूल्य धातु जस्ता खनिज तथा उर्जा सम्बन्धी सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१४३०००	६१४३०००	प्राकृतिक रूपमा रहेका अन्य सम्पत्तिहरू	प्राकृतिक रूपमा रहेका अन्य सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
	६१४३१००	उत्पादन नगरिएका जैविक स्रोतहरू	उत्पादन नगरिएका प्राकृतिक रूपमा प्राप्त जैविक स्रोतहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४३११०	उत्पादन नगरिएका जैविक स्रोतहरू	उत्पादन नगरिएका प्राकृतिक रूपमा प्राप्त जैविक स्रोतहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४३१११	६१४३१११	उत्पादन नगरिएका जैविक स्रोतहरू	एक पटक वा पटक पटक उत्पादन दिने पशुपंक्षी, वस्तु, बनस्पती, माछाजस्ता प्राकृतिक रूपमा रहेका वस्तुहरू जसमा स्वामित्व अधिकार निहित हुन्छ तर प्राकृतिक वृद्धि तथा पुनः उत्पादन कुनै निकायको प्रत्यक्ष नियन्त्रण, जिम्मेवारी तथा व्यवस्थापनमा हुदैन, यस्ता वस्तुहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१४३२००	जलस्रोत	जमिन भित्र वा सतहमा रहेका अर्थिक मूल्य भएका मापनयोग्य पानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४३२१०	जलस्रोत	जमिन भित्र वा सतहमा रहेका अर्थिक मूल्य भएका मापनयोग्य पानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४३२११	६१४३२११	नदी	जमिन भित्र वा सतहमा रहेका आर्थिक मूल्य भएका मापनयोग्य पानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६१४३२१२	पोखरी	सतहमा रहेका आर्थिक मूल्य भएका मापनयोग्य पानी पोखरीहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४३२१३	ताल	सतहमा रहेका आर्थिक मूल्य भएका मापनयोग्य पानीको तालहरू प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४३३००	६१४३३००	अन्य प्राकृतिक स्रोतहरू	अन्य प्राकृतिक स्रोतहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१४३३१०	रेडियो स्पेक्ट्रम	रेडियो स्पेक्ट्रम यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४३३११	६१४३३११	रेडियो फ्रिक्वेन्सी	रेडियो, टेलिभिजन, दुरसंचार फ्रिक्वेन्सी र त्यसको अनुमतिपत्रको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६१४३३२१	६१४३३१९	अन्यत्र वर्गीकरण नगरिएका प्राकृतिक स्रोतहरू	अन्य कुनै शीर्षकमा वर्गीकरण नभएका देख्न सकिने प्राकृतिक वस्तुहरू यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
६१४४०००	६१४४०००	उत्पादन नगरिएका अदृश्य (intangible) सम्पत्तिहरू	कानुनी वा लेखा प्रणालीबाट श्रृजित अदृश्य सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६१४४१००	६१४४१००	सम्झौता, भाडा (lease) र लाइसेन्स	कुनै सम्पत्ति प्रयोग गरेबापत वा सेवाको व्यवस्था बापत अर्को पक्षले निश्चित रकम तिर्नुपर्ने कानुनी दायित्व भएका सम्झौता, भाडा तथा लाइसेन्सहरू यसमा अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१४४११०	सम्झौता, भाडा (lease) र लाइसेन्स	कुनै सम्पत्ति प्रयोग गरेबापत वा सेवाको व्यवस्था बापत अर्को पक्षले निश्चित रकम तिर्नुपर्ने कानुनी दायित्व भएका सम्झौता, भाडा तथा लाइसेन्सहरू यसमा अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४४१११	६१४४१११	बजारयोग्य संचालनगत (लिज) भाडाहरू	कुनै स्थिर सम्पत्ति भाडामा वा लिजमा लिइ पुनः भाडामा लगाउदा प्राप्त हुने फरक रकमको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
६१४४२११	६१४४११२	प्राकृतिक स्रोत उपयोग गर्ने अनुमतिपत्र	प्राकृतिक स्रोतको भाडाबाट प्राप्त हुने सम्पत्तिहरू यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
६१४४३११	६१४४११३	विशेष कार्य गर्ने अनुमतिपत्रहरू	विशेष कार्य गर्न प्राप्त भएका अनुमतिपत्रहरू जसबाट आर्थिक लाभ प्राप्ति गर्न एकाधिकार हुन्छ, यस्ता सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६१४४४११	६१४४११४	भविष्यमा प्राप्त हुने वस्तु र सेवाहरूको विशेष स्वामित्व	भविष्यमा कुनै वस्तु वा सेवा प्राप्त गर्ने गरी खरिद गरिएका सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६१४४२००	ख्याति र मार्केटिङ सम्पत्तिहरू (Goodwill and Marketing Assets)	ख्याति र मार्केटिङ सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१४४२१०	ख्याति र बजार सम्पत्तिहरू (Goodwill and Marketing Assets)	ख्याति र मार्केटिङ सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६१४४५११	६१४४२११	ख्याति (Goodwill)	ख्याति जस्ता सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप भएको	६१४४२१२	ब्रान्ड, ट्रेडमार्क सम्पत्तिहरू	ब्रान्ड, ट्रेडमार्क, लोगो, डोमेन नेम जस्ता अदृश्य सम्पत्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६००००	जिन्सी मालसामानहरू	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मालसामानहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६१०००	खर्च भएर जाने मालसामानहरू	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मालसामानहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६००००	जिन्सी मालसामानहरू	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मालसामानहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६१०००	खर्च भएर जाने मालसामानहरू	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मालसामानहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११००	खर्च भएर जाने मालसामानहरु	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मालसामानहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६१११०	कार्यालय संचालन सम्बन्धी	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मालसामानहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११११	कम्प्युटरसँग सम्बन्धित तथा विद्युतीय मालसामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका कम्प्युटरसँग सम्बन्धित तथा विद्युतीय मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६१११२	मसलन्द तथा छपाइ सम्बन्धी मालसामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मसलन्द तथा छपाइ सम्बन्धी मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११२०	औषधिजन्य मालसामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मालसामानहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११२१	आयुर्वेदिक औषधि तथा औषधि जन्य सामानहरु	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका आयुर्वेदिक औषधि तथा मालसामानहरुको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११२२	पशुपन्छीको औषधि तथा औषधि जन्य सामानहरु	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका पशुपन्छीको औषधि तथा अन्य मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११२३	मेडिकल तथा औषधिजन्य सामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका मेडिकल तथा औषधिजन्य मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११२४	होमियोप्याथिक औषधि तथा	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		औषधि जन्य सामानहरु	प्रकृतिका होमियोप्याथिक औषधि तथा औषधि जन्य मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११२५	कृषि औषधि तथा औषधि जन्य सामानहरु	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका कृषि औषधि तथा औषधि जन्य मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३०	अन्य मालसामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका अन्य मालसामानहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, २०१४ लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३१	भाडाकुँडा तथा सरसफाई सम्बन्धी	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका भाडाकुँडा तथा सरसफाई सम्बन्धी मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३२	प्रयोगशाला सम्बन्धी सामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका प्रयोगशाला सम्बन्धी सामान मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३३	निर्माण सम्बन्धी सामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका निर्माण सम्बन्धी मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३४	कृषि सम्बन्धी सामान	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका कृषि सम्बन्धी मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३५	स्पेयर पार्टहरु	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका सवारी साधन मर्मत सम्बन्धी स्पेयर पार्टहरुको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३६	अन्य मालसामान तथा आपूर्ति	कार्यालयमा खरिद वा अन्य माध्यमबाट प्राप्त हुने खर्च भएर जाने प्रकृतिका कुनै पनि समूहमा नपरेका अन्य मालसामान तथा आपूर्ति मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप	६१६११३७	पत्रु मालसामान	कार्यालयका रहेका सवारीसाधन	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको			लगायतका सम्पत्तिहरूको मर्मत सम्भार पश्चात प्राप्त पत्रु मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।				2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३८	इन्धन	डिजल, पेट्रोल, मट्टीतेल, हवाई इन्धन, लुब्रिकेन्ट, ग्याँस, कोइला लगायतका जीवाश्म इन्धनहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६१६११३९	अन्य मालसामान	माथि उल्लिखित अन्य मालसामानमा नपरेका मालसामानको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६२०००००	६२०००००	वित्तीय सम्पत्तिहरू	यस आधार शीर्षकमा वित्तीय सम्पत्तिहरूको कुल रकम पर्दछ। यो आधार शीर्षक भएकोले प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२०१०००	मनिटरी गोल्ड तथा एस.डि.आर.	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट नगद निस्काशनको लागि सुरक्षणको रूपमा राखिएको सुन तथा एसडिआर यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६२०११०० र ६२०१२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा रकम प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०११००	मनिटरी गोल्ड	नेपाल राष्ट्र बैंकले नोट निष्काशनको लागि सुरक्षण बापत राखेको १००० भागमा ९९५ भाग शुद्ध सुन यस अन्तर्गत पर्दछ। यो अन्तर्गत ६२२११०० को रकम पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०१२००	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टले नेपाल सरकारलाई छुट्टयाईएको (एलोकेट) गरेको एस.डि.आर. बराबर सरकारले गरेको लगानी रकम यसमा पर्दछ। यो अन्तर्गत ६२२१२०० को रकम पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०२०००	मुद्रा र निक्षेप	नगद तथा बैंक मौज्जातको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०३०००	कर्जा सम्बन्धी सुरक्षणहरू (ऋणपत्र)	निकायले (सरकार समेत) आन्तरिक तथा वैदेशिक ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२०३१०० देखि ६२०३६००	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०३१००	डिभेन्चर	निकायले (सरकार समेत) आन्तरिक तथा वैदेशिक डिभेन्चरमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०३२००	ट्रेजरी बिल	निकायले (सरकार समेत) ट्रेजरी बिलमा गरेको कुल लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०३३००	ट्रेजरी बन्ड	निकायले (सरकार समेत) आन्तरिक र वैदेशिक ट्रेजरी बन्डमा गरेको लगानीको कुल जम्मा यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०३४००	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर (Preference Share)	निकायले सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयरमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०३५००	बैंकबाट जारी गरिएको स्वीकार पत्र (Banker's Acceptance)	आन्तरिक र वैदेशिक बैंकबाट निसर्त भुक्तानी दिने भनी जारी गरिएको स्वीकर पत्र (बिल अफ एक्सचेन्ज जस्तै एलसी, प्रमिशरी नोट, ड्राफ्ट, गुड फर पेमेन्ट चेक जस्ता सम्पत्तिहरूको जमानतमा) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०३६००	अन्य ऋणपत्र	सरकार तथा अन्य निकायद्वारा अन्य किसिमका ऋणपत्रमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०४०००	ऋण	सरकार तथा निकायले अन्तर सरकारी, सार्वजनिक संस्थान र अन्य संस्थामा गरेको ऋण लगानी, ओभरड्राफ्ट, मोर्टगेज लोन, ट्रेड क्रेडिट एण्ड एडभान्स फाइनान्सियल लिज, रिपो	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२०४१०० देखि ६२०४३०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०४१००	सरकारलाई ऋण लगानी	एक तहको सरकारले अर्को तहको सरकारलाई गरेको ऋण लागानी, तथा नेपाल सरकारले वैदेशिक सरकारलाई गरेको ऋण लागानी यस अन्तर्गत पर्दछ। आन्तरिक तथा बाह्य ऋण लागानी को कुल जोड यसमा समावेश गरिन्छ। यसमा ६२१४१०० र ६२२४१०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०४२००	सार्वजनिक संस्थान र वैदेशिक संस्थामा ऋण लगानी	नेपाल सरकारले सार्वजनिक संस्थान र वैदेशिक संस्थामा गरेको ऋण लागानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२१४२०० र ६२२४२०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०४३००	अन्य संस्थामा ऋण लगानी	नेपाल सरकारले आन्तरिक तथा वैदेशिक अन्य संस्थामा गरेको ऋण लागानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२१४३०० र ६२२४३०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०५०००	इक्युटी तथा शेयर लगानी कोष एकाइ शेयरहरु	इक्युटी तथा इन्भेन्टमेन्ट फन्ड शेयरहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२०५१०० र ६२०५२०० जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०५१००	शेयर पुँजी (ईक्युटी)	निकायको प्राथमिक शेयर पुँजिमा गरिएको लगानीको प्रविष्टि यसमा गरिन्छ। शेयर पुँजी (ईक्युटी) अन्तर्गत आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१५१०० र ६२२५१००) पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०५२००	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	आन्तरिक तथा बाह्य रूपमा म्यूचल फण्ड, हेज फण्ड, मनी मार्केट फण्ड जस्ता कोषहरुको ईकाईमा गरेको लगानी वा कोषमा लगानीको अंश यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२१५२०० र ६२२५२०० को जोड पर्दछ। यो	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				
नयाँ थप गरिएको	६२०६०००	बीमा, निवृत्तभरण, सुरक्षण योजनाहरू	लाभग्राहीको सहभागीतामा हुने जीवन तथा गैर जीवन बीमा कोष तथा एन्युटी इन्टाईटलमेन्ट, निवृत्तिभरण कोष, सुरक्षण योजनाहरू यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६२०६१०० देखि ६२०६५०० सम्मको जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०६१००	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम र गैरजीवन विमाको दावी स्थापित भैसकेको तर भुक्तानी प्राप्त भैनसकेको रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। निर्जीवन बीमा सञ्चिती अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१६१०० र ६२२६१००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०६२००	जीवन बीमा र एन्युटी इन्टाईटलमेन्ट	जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम तथा दावी योग्य जीवन बीमा तथा एन्युटी इन्टाईटलमेन्ट (बार्षिक अधिकार प्राप्त हुने) यस शीर्षकमा पर्दछ। जीवन बीमा र एन्युटी इन्टाईटलमेन्ट अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१६२०० र ६२२६२००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०६३००	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको कोष यस शीर्षकमा पर्दछ। निवृत्तिभरण अधिकार अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१६३०० र ६२२६३००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०६४००	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोष यस अन्तर्गत पर्दछ। पेन्सन फण्ड माथि दाबी अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१६४०० र ६२२६४००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०६५००	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त	सामाजिक सुरक्षा कोष जस्ता विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरू यस	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिज्ड ग्यारेन्टी स्किम)	अन्तर्गत पर्दछ। सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त सुबिधाहरु अन्तर्गतका आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१६५०० र ६२२६५००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०७०००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन। यसमा ६२०७१०० र ६२०७२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०७१००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कर्मोडिटी मार्केट जोखिमसँग सम्बन्धित वित्तीय उपकरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१७१०० र ६२२७१००) यसमा पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०७२००	इम्प्लोइ स्टक अप्सन (कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर ईम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछ। इम्प्लोइ स्टक अप्सन अन्तर्गतका आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१७२०० र ६२२७२००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०८०००	अन्य प्राप्ति खाताहरु	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरु यस अन्तर्गत पर्दछन। यसमा ६२०८१०० र ६२०८२०० जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०८१००	उधारो बिक्रि तथा अग्रिम भुक्तानी	उधारो बिक्री तथा अग्रिम भुक्तानीहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। उधारो बिक्री तथा अग्रिम भुक्तानी अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१८१०० र ६२२८१००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२०८२००	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरु	प्राप्त गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर बिक्री भएको तर प्राप्त भैनसकेको रकम, प्राप्त गर्न बाँकी भाडा, ज्यालाहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। प्राप्तयोग्य विविध खाता अन्तर्गतको आन्तरिक	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			तथा बाह्य (सम्पत्ति) को जोड (६२१८२०० र ६२२८२००) यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				गरिएको।
६२१००००	६२१००००	आन्तरिक आसामी (डोमेस्टिक डेबटर्स)	निकायले राज्य भित्र आन्तरिक रुपमा लगानी गरेको तथा प्राप्त गर्नुपर्ने रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। आन्तरिक आसामी अन्तर्गतको ६२१२००० देखि ६२१८००० सम्मको जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६२१२०००	६२१२०००	मुद्रा र निक्षेप	मुद्रा तथा निक्षेप मौज्जातको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		
नयाँ थप गरिएको	६२१२१००	मुद्रा र निक्षेप	मुद्रा तथा निक्षेप मौज्जातको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यस शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१२११०	मुद्रा र निक्षेप	मुद्रा तथा निक्षेप मौज्जातको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यस शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१२१११	६२१२१११	मुद्रा	केन्द्रीय बैंकले जारी गरेको निकायको स्वामित्वमा रहेको मुद्रा, सिक्का तथा नोट मौज्जातको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६२१२२११	६२१२११२	निक्षेप	निकायको स्वामित्वमा रहेको बैंक मौज्जातको विवरण प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१२११३	धरौटी मौज्जात	निकायले मुलुकभित्र राखेको धरौटी मौज्जातको विवरण यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६२१३०००	६२१३०००	कर्जा सम्बन्धी सुरक्षणहरू (Debt Securities)	सरकारले ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ। ६२१३१०० देखि ६२१३६०० सम्मको जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६२१३१००	डिबेन्चर	निकायले मुलुकभित्र डिबेन्चरहरुमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३११०	डिबेन्चर	निकायले मुलुकभित्र डिबेन्चरहरुमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३१११	डिबेन्चरमा लगानी	निकायले मुलुकभित्र डिबेन्चरमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३२००	ट्रेजरी बिलमा लगानी	आन्तरिक रुपमा ट्रेजरी बिलमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३२१०	ट्रेजरी बिलमा लगानी	आन्तरिक रुपमा ट्रेजरी बिलमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा रकम प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३२११	ट्रेजरी बिलमा लगानी	आन्तरिक रुपमा ट्रेजरी बिलमा गरेको लगानी यसमा पर्दछ। यो उपशीर्षकमा उक्त ट्रेजरी बिलमा गरेको लगानी रकम प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३३००	ट्रेजरी बन्डमा लगानी	आन्तरिक रुपमा ट्रेजरी बन्डमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३३१०	ट्रेजरी बन्डमा लगानी	आन्तरिक रुपमा ट्रेजरी बन्डमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा रकम प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६२१३३११	विकास ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानी	आन्तरिक रूपमा विकास ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो उपशीर्षकमा रकम प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३३१९	अन्य ट्रेजरी वण्डमा लगानी	निकायले मुलुकभित्र अन्य ट्रेजरी वण्डमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३४००	सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयरमा (Preference Share) लगानी	निकायले सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयरमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३४१०	सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयरमा (Preference Share) लगानी	निकायले सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयरमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३४११	सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयरमा (Preference Share) लगानी	निकायले सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयरमा गरेको लगानी रकमको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३५००	बैंकबाट जारी गरिएको स्वीकार पत्र (Banker's Acceptance)	मुलुकभित्र रहेको बैंकबाट निसर्त भुक्तानी दिने भनी जारी गरिएको स्वीकर पत्र (बिल अफ एक्सचेन्ज जस्तै एलसी, प्रमिशरी नोट, ड्राफ्ट, गुड फर पेमेन्ट चेक जस्ता सम्पत्तिहरूको जमानतमा) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३५१०	बैंकले दायित्व स्वीकार गरेकोमा भएको लगानी	मुलुकभित्र रहेको बैंकबाट निसर्त भुक्तानी दिने भनी जारी गरिएको स्वीकर पत्र (बिल अफ एक्सचेन्ज जस्तै एलसी, प्रमिशरी नोट, ड्राफ्ट, गुड फर पेमेन्ट चेक जस्ता सम्पत्तिहरूको जमानतमा) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३५११	बैंकले दायित्व स्वीकार गरेकोमा भएको	मुलुकभित्र रहेको बैंकबाट निसर्त भुक्तानी दिने भनी जारी गरिएको स्वीकर पत्र (बिल अफ एक्सचेन्ज जस्तै एलसी, प्रमिशरी नोट, ड्राफ्ट,	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		लगानी	गुड फर पेमेन्ट चेक जस्ता सम्पत्तिहरुको जमानतमा) यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।				
नयाँ थप गरिएको	६२१३६००	अन्य वचतपत्रमा लगानी	निकायद्वारा अन्य किसिमका वचतपत्रमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३६१०	अन्य वचतपत्रमा लगानी	निकायद्वारा अन्य किसिमका वचतपत्रमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१३६११	अन्य वचतपत्रमा लगानी	निकायद्वारा अन्य किसिमका वचतपत्रमा गरेको लगानीको यो उपशीर्षकमा रकम प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६२१४०००	६२१४०००	ऋण लगानी	अन्तर सरकारी, सार्वजनिक संस्थान तथा अन्य संस्थामा ऋण लगानी, ओभरड्राफ्ट, मोर्टगेज लोन, ट्रेड क्रेडिट एण्ड एडभान्स फाइनान्सियल लिज, रिपो जस्तामा दिईएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२१४१०० देखि ६२१४३०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१४१००	सरकारलाई ऋण लगानी	एक तहको सरकारले अर्को तह वा समान तहको सरकारलाई गरेको ऋण लागानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१४११०	सरकारलाई ऋण लगानी	एक तहको सरकारले अर्को तह वा समान तहको सरकारलाई गरेको ऋण लागानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१४१११	६२१४१११	सरकारलाई ऋण लगानी	एक तहको सरकारले अर्को तह वा समान तहको सरकारलाई गरेको ऋण लागानी रकमको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६२१४२००	सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	निकायले सार्वजनिक संस्थानमा गरेको ऋण लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१४२१०	सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	निकायले सार्वजनिक संस्थानमा गरेको ऋण लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१४२११	६२१४२११	सार्वजनिक संस्थानमा ऋण लगानी	निकायले सार्वजनिक संस्थानमा गरेको ऋण लगानीको रकम यस उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√		
नयाँ थप गरिएको	६२१४३००	अन्य संस्थामा ऋण लगानी	निकायले अन्य संस्थालाई गरेको ऋण लगानीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१४३१०	अन्य संस्थामा ऋण लगानी	निकायले अन्य संस्थालाई गरेको ऋण लगानीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१४३११	६२१४३११	अन्य संस्थामा ऋण लगानी	निकायले अन्य संस्थालाई गरेको ऋण लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६२१५०००	६२१५०००	इक्युटी तथा शेयर लगानी कोष वा एकाइ	इक्युटी तथा इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयरहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१५१००	इक्युटी	इक्युटी शेयरहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१५११०	इक्युटी	इक्युटी शेयरहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
६२१५१११	६२१५१११	शेयर पुँजी (ईक्यूटी)	मुलुकभित्र रहेका संस्थामा इक्यूटी शेयरमा भएको लगानी प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१५२००	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयरहरु (जस्तै: म्युचल फण्ड) को प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१५२१०	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयरहरु (जस्तै: म्युचल फण्ड) को प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१५२११	६२१५२११	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयरहरु (जस्तै: म्युचल फण्ड) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६२१६०००	६२१६०००	बीमा, निवृत्तभरण, सुरक्षण योजनाहरु	गैर जीवन बीमा कोष, जीवन बीमा, एन्युटी, निवृत्तिभरण कोष, सुरक्षण योजनाहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२१६१०० देखि, ६२१६५०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१६१००	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, दाबी योग्य गैरजीवन बीमा कोषको रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१६११०	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, दाबी योग्य गैरजीवन बीमा कोषको रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१६१११	६२१६१११	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, दाबी योग्य गैरजीवन बीमा कोषको रकमको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१६२००	जीवन बीमा र एन्युटी इन्टाईटलमेन्ट (वार्षिक अधिकार)	दाबी योग्य जीवन बीमा तथा एन्युटी इन्टाईटलमेन्ट यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१६२१०	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	दाबी योग्य जीवन बीमा तथा एन्युटी इनटाईटलमेन्ट यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१६२११	६२१६२११	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	दाबी योग्य जीवन बीमा तथा एन्युटी इनटाईटलमेन्टको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१६३००	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण वा अन्य सामाजिक सुरक्षा प्रयोजनको कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१६३१०	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण वा अन्य सामाजिक सुरक्षा प्रयोजनको कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१६३११	६२१६३११	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण वा अन्य सामाजिक सुरक्षा प्रयोजनको कोषको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१६४००	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१६४१०	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१६४११	६२१६४११	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोषको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१६५००	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरु	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरूबाट प्राप्त हुने रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		(कल्स अन्डर सटान्डर्डिजड ग्यारेन्टी स्किम)	प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१६५१०	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुविधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिजड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरुबाट प्राप्त हुने रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१६५११	६२१६५११	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुविधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिजड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरुबाट प्राप्त हुने रकमको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६२१७०००	६२१७०००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२१७१०० र ६२१७२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१७१००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिमसँग सम्बन्धित वित्तीय उपकरणहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१७११०	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिमसँग सम्बन्धित वित्तीय उपकरणहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१७१११	६२१७१११	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिमसँग सम्बन्धित वित्तीय उपकरणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१७२००	इम्प्लोइ स्टक अप्सन (कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	निकायले कर्मचारीलाई पारिश्रमिकको सट्टा प्रदान गरिएको शेयर इम्प्लोइ स्टक अप्सनको प्रविष्टि यो उपशीर्षक अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१७२१०	इम्प्लोइ स्टक अप्सन	निकायले कर्मचारीलाई पारिश्रमिकको सट्टा प्रदान गरिएको शेयर इम्प्लोइ	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		(कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	स्टक अप्सनको प्रविष्टि यो उपशीर्षक अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१७२११	६२१७२११	इम्प्लोइ स्टक अप्सन (कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	निकायले कर्मचारीलाई पारिश्रमिकको सट्टा प्रदान गरिएको शेयर ईम्प्लोइ स्टक अप्सनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६२१८०००	६२१८०००	अन्य प्राप्ति खाताहरु	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६२१८१०० र ६२१८२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१८१००	उधारो बिक्रि तथा अग्रिम भुक्तानी	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१८११०	उधारो बिक्रि तथा अग्रिम भुक्तानी	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१८१११	६२१८१११	उधारो बिक्रि तथा अग्रिम भुक्तानी	उधारो बिक्री तथा अग्रिम भुक्तानीहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२१८२००	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरु	प्राप्त गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर बिक्री भएको तर प्राप्त भैनसकेको रकम, प्राप्त गर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२१८२१०	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरु	प्राप्त गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर बिक्री भएको तर प्राप्त भैनसकेको रकम, प्राप्त गर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१८२११	६२१८२११	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरु	प्राप्त गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर बिक्री भएको तर प्राप्त भैनसकेको रकम, प्राप्त गर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६२२००००	६२२००००	बाह्य आसामी	सरकारले बैदेशिक निकायसँग गरेको	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		(एक्सटर्नल डेब्टर्स)	कारोबारबाट प्राप्त हुनुपर्ने सम्पत्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६२२१००० देखि ६२२८००० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				
६२२१०००	६२२१०००	मनीटरी गोल्ड तथा एस.डि.आर.	मनीटरी गोल्ड तथा एस डी आर यस शीर्षक अन्तर्गत यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२११००	मनीटरी गोल्ड	मनीटरी गोल्ड यस शीर्षक अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२१११०	मनीटरी गोल्ड	मनीटरी गोल्ड यस शीर्षक अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२११११	६२२११११	मनीटरी गोल्ड	१००० भागमा ९९५ भाग शुद्ध सुन भएको अन्तर्राष्ट्रिय वित्तीय संस्थाहरूमा सुरक्षणको रूपमा रहेको निक्षेपित वा दावी योग्य सुनको मौज्जातको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२१२००	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष(IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टमा रहेको नेपाल सरकारको एस.डि.आर. होल्डिङ बराबरको रकमको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२१२१०	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष(IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टमा रहेको नेपाल सरकारको एस.डि.आर. होल्डिङ बराबरको रकमको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२१२११	६२२१२११	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टमा रहेको नेपाल सरकारको एस.डि.आर. होल्डिङ बराबरको रकमको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६२२२०००	६२२२०००	मुद्रा र निक्षेप	बैदेशिक केन्द्रीय बैंक वा सरकारले जारी गरेको निकायको स्वामित्वमा रहेको विदेशी मुद्रा, सिक्का तथा नोट	√			

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			मौज्जातको रकम यस अन्तरगत पर्दछ । यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन ।				
नयाँ थप गरिएको	६२२२१००	मुद्रा र निक्षेप	बैदेशिक केन्द्रीय बैंक वा सरकारले जारी गरेको निकायको स्वामित्वमा रहेको विदेशी मुद्रा, सिक्का तथा नोट मौज्जातको रकम यस अन्तरगत पर्दछ । यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन ।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६२२२११०	मुद्रा र निक्षेप	बैदेशिक केन्द्रीय बैंक वा सरकारले जारी गरेको निकायको स्वामित्वमा रहेको विदेशी मुद्रा, सिक्का तथा नोट मौज्जातको रकम यस अन्तरगत पर्दछ । यस शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन ।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको ।
६२२२१११	६२२२१११	मुद्रा	बैदेशिक केन्द्रीय बैंक वा सरकारले जारी गरेको निकायको स्वामित्वमा रहेको विदेशी मुद्रा, सिक्का तथा नोट मौज्जातको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√			
६२२२११२	६२२२११२	निक्षेप	बैंक निक्षेपको रूपमा रहेको वैदेशिक मुद्राको मौज्जातको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२२११३	धरोटी मौज्जात	सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय निकायमा राखेको धरोटी मौज्जातको विवरण यो उपशीर्षकमा गरिन्छ ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६२२३०००	कर्जा सम्बन्धी सुरक्षणहरु	कर्जा सम्बन्धी सुरक्षणहरु जस्तै विल्स, बण्ड, डिबेन्चर यस अन्तर्गत पर्दछ । यसमा ६२२३१०० देखि ६२२३६०० सम्मको जोड पर्दछ । यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन ।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६२२३१००	डिबेन्चर	सरकारले वैदेशिक डिबेन्चर मा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ । यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन ।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको ।
नयाँ थप गरिएको	६२२३११०	डिबेन्चर	सरकारले वैदेशिक डिबेन्चर मा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ । यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन ।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको ।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६२२३१११	डिभेन्चरमा लगानी	नेपाल सरकारले वैदेशिक डिभेन्चरमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३२००	ट्रेजरी बिल	वैदेशिक ट्रेजरी बिलमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३२१०	ट्रेजरी बिल	वैदेशिक ट्रेजरी बिलमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३२११	ट्रेजरी बिल	वैदेशिक ट्रेजरी बिलमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३३००	ट्रेजरी बण्ड	वैदेशिक ट्रेजरी बण्ड तथा ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३३१०	ट्रेजरी बण्ड	वैदेशिक ट्रेजरी बण्ड तथा ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३३११	विकास ऋणपत्र	वैदेशिक विकास ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३३१२	विदेशी मुद्रामा जारी गरिएको ऋणपत्र	निकायले वैदेशिक मुद्रामा जारी गरिएको ऋणपत्रहरू (जस्तै: युरो बण्ड) मा गरिएको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३३१९	अन्य ट्रेजरी बण्ड	निकायले वैदेशिक अन्य ऋणपत्रहरूमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		माथि उल्लेख गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३४००	सहभागिता नहुने	निकायले सहभागिता नहुने वैदेशिक	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको		अग्राधिकार शेयर	अग्राधिकार शेयरमा गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ । यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३४१०	सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	निकायले सहभागिता नहुने वैदेशिक अग्राधिकार शेयरमा गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ । यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३४११	सहभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	निकायले सहभागिता नहुने वैदेशिक अग्राधिकार शेयरमा गरेको लगानी को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३५००	बैंकबाट जारी गरिएको स्वीकार पत्र (Banker's Acceptance)	वैदेशिक बैंकबाट निसर्त भुक्तानी दिने भनी जारी गरिएको स्वीकर पत्र (बिल अफ एक्सचेन्ज जस्तै एलसी, प्रमिशरी नोट, ड्राफ्ट, गुड फर पेमेन्ट चेक जस्ता सम्पत्तिहरूको जमानतमा) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३५१०	बैंकबाट जारी गरिएको स्वीकार पत्र (Banker's Acceptance)	वैदेशिक बैंकबाट निसर्त भुक्तानी दिने भनी जारी गरिएको स्वीकर पत्र (बिल अफ एक्सचेन्ज जस्तै एलसी, प्रमिशरी नोट, ड्राफ्ट, गुड फर पेमेन्ट चेक जस्ता सम्पत्तिहरूको जमानतमा) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३५११	बैंकबाट जारी गरिएको स्वीकार पत्र (Banker's Acceptance)	वैदेशिक बैंकबाट निसर्त भुक्तानी दिने भनी जारी गरिएको स्वीकर पत्र (बिल अफ एक्सचेन्ज जस्तै एलसी, प्रमिशरी नोट, ड्राफ्ट, गुड फर पेमेन्ट चेक जस्ता सम्पत्तिहरूको जमानतमा) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३६००	अन्य ऋणपत्र	सरकारद्वारा वैदेशिक अन्य किसिमका ऋणपत्रमा गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३६१०	अन्य ऋणपत्र	सरकारद्वारा वैदेशिक अन्य किसिमका ऋणपत्रमा गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२३६११	अन्य ऋणपत्र	सरकारद्वारा वैदेशिक अन्य किसिमका ऋणपत्रमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा रकम प्रविष्टि गर्नु पर्दछ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६२२४०००	६२२४०००	ऋण	ओभरड्राफ्ट, मोर्टगेज लोन, ट्रेड क्रेडिट एण्ड एडभान्स फाइनान्सियल लिज, रिपो यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६२२४१०० र ६२२४२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२४१००	बाह्य सरकारलाई ऋण	नेपाल सरकारले वैदेशिक सरकारलाई गरेको ऋण लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२४११०	बाह्य सरकारलाई ऋण	नेपाल सरकारले वैदेशिक सरकारलाई गरेको ऋण लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१४१११	६२२४१११	बाह्य सरकारलाई ऋण लगानी	बाह्य सरकारलाई गरिएको ऋण लगानी यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गर्नु पर्दछ।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्तिमा बाह्यमा आन्तरिकको संकेत परेकोले मिलाउन गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२४२००	बाह्य अन्य संस्थामा ऋण लगानी	बाह्य अन्य संस्थानमा गरिएको ऋण लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२४२१०	बाह्य अन्य संस्थामा ऋण लगानी	बाह्य अन्य संस्थानमा गरिएको ऋण लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२१४२११	६२२४२११	बाह्य अन्य संस्थामा ऋण लगानी	बाह्य अन्य संस्थानमा गरिएको ऋण लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६२२५०००	६२२५०००	इक्युटी तथा	वैदेशिक इक्युटी तथा इन्भेस्टमेन्ट	√			

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयरहरु	फन्ड शेयरहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६२२५१०० र ६२२५२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				
नयाँ थप गरिएको	६२२५१००	इक्युटी	वैदेशिक इक्युटी शेयरहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२५११०	इक्युटी	वैदेशिक इक्युटी शेयरहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२५१११	६२२५१११	शेयर पुँजी (इक्युटी)	वैदेशिक इक्युटीमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२५२००	शेयर लगानी कोष वा ईकाई	वैदेशिक इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयर वा ईकाईहरुमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२५२१०	शेयर लगानी कोष वा ईकाई	वैदेशिक इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयर वा ईकाईहरुमा गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२५२२१	६२२५२११	शेयर लगानी कोष वा ईकाई	वैदेशिक इन्भेस्टमेन्ट फन्ड शेयर वा ईकाईहरुमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६२२६०००	६२२६०००	बीमा, निवृत्तभरण, सुरक्षण योजनाहरु	गैर जीवन बीमा कोष, जीवन बीमा, एन्युटी, निवृत्तिभरण कोष, सुरक्षण योजनाहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६२२६१०० देखि ६२२६५०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२६१००	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, दाबी योग्य गैरजीवन बीमा कोषको रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२६११०	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, दाबी योग्य गैरजीवन बीमा कोषको रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२६१११	६२२६१११	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्नीकल रिजर्भ)	वैदेशिक बीमा तथा पुनर बीमा कम्पनीहरुमा गरिएको निर्जिवन विमाको अग्रिम भुक्तानी र यस्ता सस्थाहरुमा गरिएको प्रसी योग्य दावीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२६२००	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	वैदेशिक बीमा तथा पुनर बीमा कम्पनीहरुमा गरिएको जीवन विमाको अग्रिम भुक्तानी र यस्ता सस्थाहरुमा गरिएको प्रसी योग्य दावीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२६२१०	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	वैदेशिक बीमा तथा पुनर बीमा कम्पनीहरुमा गरिएको जीवन विमाको अग्रिम भुक्तानी र यस्ता सस्थाहरुमा गरिएको प्रसी योग्य दावीको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२६२११	६२२६२११	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	वैदेशिक बीमा तथा पुनरबीमा कम्पनीहरुमा गरिएको जीवन विमाको अग्रिम भुक्तानी र यस्ता सस्थाहरुमा गरिएको प्रसी योग्य दावीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२६३००	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण वा अन्य सामाजिक सुरक्षा प्रयोजनको बैदेशिक कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२६३१०	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण वा अन्य सामाजिक सुरक्षा प्रयोजनको बैदेशिक कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२६३११	६२२६३११	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण वा अन्य सामाजिक सुरक्षा प्रयोजनको बैदेशिक कोषको प्रविष्टि	√			

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			यस उपशीर्षकमा गरिन्छ।				
नयाँ थप गरिएको	६२२६४००	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका वैदेशिक कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२६४१०	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका वैदेशिक कोषको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२६४११	६२२६४११	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका वैदेशिक कोषको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२६५००	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिज्ड ग्यारेन्टी स्किम)	सुरक्षण प्रदान गर्ने निकायहरुले प्रदान गर्ने विभिन्न किसिमका वैदेशिक सुरक्षण योजनाहरुबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरुको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२६५१०	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिज्ड ग्यारेन्टी स्किम)	सुरक्षण प्रदान गर्ने निकायहरुले प्रदान गर्ने विभिन्न किसिमका वैदेशिक सुरक्षण योजनाहरुबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरुको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२६५११	६२२६५११	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिज्ड ग्यारेन्टी स्किम)	सुरक्षण प्रदान गर्ने निकायहरुले प्रदान गर्ने विभिन्न किसिमका वैदेशिक सुरक्षण योजनाहरुबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरुको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६२२७०००	६२२७०००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६२२७१०० र ६२२७२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२७१००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२७११०	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२७१११	६२२७१११	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिम जस्ता वैदेशिक वित्तीय उपकरणमा भएको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२७२००	इम्प्लोइ स्टक अप्सन	इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२७२१०	इम्प्लोइ स्टक अप्सन	इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२७२११	६२२७२११	इम्प्लोइ स्टक अप्सन	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने शेयर ईम्प्लोइ स्टक अप्सनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६२२८०००	६२२८०००	अन्य प्राप्ति खाताहरु	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६२२८१०० र ६२२८२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६२२८१००	उधारो बिक्रि तथा अग्रिम भुक्तानी	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२८११०	उधारो बिक्रि तथा अग्रिम भुक्तानी	अन्य प्राप्ति हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
६२२८१११	६२२८१११	उधारो विक्री तथा अग्रिम भुक्तानी	उधारो विक्री तथा अग्रिम भुक्तानीहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६२२८२००	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरू	प्राप्त गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर विक्री भएको तर प्राप्त भैनसकेको रकम, प्राप्त गर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६२२८२१०	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरू	प्राप्त गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर विक्री भएको तर प्राप्त भैनसकेको रकम, प्राप्त गर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२८२११	६२२८२११	प्राप्ति योग्य विविध खाताहरू	प्राप्त गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर विक्री भएको तर प्राप्त भैनसकेको रकम, प्राप्त गर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६३०००००	६३०००००	दायित्व	आन्तरिक तथा बाह्य दायित्वको शीर्षक ६३०१००० देखि ६३०८००० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३०१०००	एस डी आर	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टले नेपाल सरकारलाई छुट्टयाईएको (एलोकेट) गरेको एस.डि.आर. बराबरको शीर्षक ६३२११०० को रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०२०००	मुद्रा र निक्षेप	नगद तथा बैंक मौज्जातको, मूल शीर्षक ६३१२१०० र ६३२२१०० को रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०३०००	कर्जा सम्बन्धी सुरक्षणहरू(ऋण पत्र)	सरकारले जारी गरेका आन्तरिक तथा वैदेशिक ऋणपत्रहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३०३१०० देखि ६३०३६०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०३१००	डिबेन्चर	नेपालका संघीय एकाइबाट जारी भएका डिबेन्चर यस अन्तर्गत पर्दछ।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			यसमा ६३१३१०० र ६३२३१०० सम्मको जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०३२००	ट्रेजरी बिल	नेपालका संघीय एकाइबाट जारी भएका ट्रेजरी बिलमा आन्तरिक तथा बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१३२०० र ६३२३२०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०३३००	ट्रेजरी बण्ड	नेपालका संघीय एकाइबाट जारी भएका ट्रेजरी बिलमा आन्तरिक तथा बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१३३०० र ६३२३३०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०३४००	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	सरकारले जारी गरेका सहभागिता नहुने अग्राधिकार यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१३४०० र ६३२३४०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०३५००	बैंक बाट दायित्व स्वीकार	निकायले बैङ्कमा सम्पत्ति धितो (Assets backed securities) राखेर भुक्तानी स्वीकार गरिएको दायित्व (जस्तै: चेक, लेटर अफ क्रेडिट, प्रमिशरी नोट आदि) यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१३५०० र ६३२३५०० सम्मको जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०३६००	अन्य ऋणपत्र	संघीय एकाइले जारी गरेका वित्तीय बजारमा खरिद बिक्रि योग्य अन्य ऋणपत्र यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०४०००	ऋण	संघीय एकाइ वा निकायले लिएको ओभरड्राफ्ट, मोर्टगेज लोन, ट्रेड क्रेडिट एण्ड एडभान्स फाइनान्सियललिज, रिपो यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३०४१०० देखि ६३०४३०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०४१००	अन्तर सरकारबाट ऋण	नेपाल सरकारले आन्तरिक तथा वैदेशिक सरकार बाट प्राप्त गरेको	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		प्राप्ति	ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१४१०० र ६३२४१०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०४२००	सार्वजनिक सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	नेपाल सरकारले सार्वजनिक सस्थाबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यस शीर्षकमा ६३१४२०० र ६३२४२०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०४३००	अन्य सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	नेपाल सरकारले आन्तरिक तथा बाह्य सस्थाबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यस शीर्षकमा ६३१४३०० र ६३२४३०० को जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०५०००	इक्युटी तथा शेयर लगानी कोष वा एकाइ (equity and investment fund share)	इक्युटी तथा इन्भेष्टमेन्ट फन्ड शेयर यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३०५१०० र ६३०५२०० जोड आउछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०५१००	शेयर पुँजी (ईक्युटि)	इक्युटी शेयरको आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१५१०० र ६३२५१०० जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०५२००	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	निकायले जारी गरेको आन्तरिक तथा बाह्य शेयर लगानी कोष वा एकाइको दायित्व यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१५२०० र ६३२५२०० जोड पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०६०००	बीमा, निवृत्तिभरण, सुरक्षण योजनाहरु,	गैर जीवन बीमा कोष जीवन बीमा एन्युटी निवृत्तिभरण कोष सुरक्षण योजनाहरु यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३०६१०० देखि, ६३०६५०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०६१००	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टिक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, गैरजीवन बीमा कोष, निर्जीवन बीमा सञ्चिती अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) को जोड यस	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१६१०० र ६३२६१०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२५०००	६३०६२००	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट (बार्षिक अधिकार)	जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम तथा दाबी योग्य जीवन बीमा तथा एन्युटी इनटाईटलमेन्ट (बार्षिक अधिकार प्राप्त हुने) यस अन्तर्गत पर्दछ। जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) को जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१६२०० र ६३२६२०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०६३००	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको कोष यस अन्तर्गत पर्दछ। निवृत्तिभरण अधिकार अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) को जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१६३०० र ६३२६३०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०६४००	पेन्सन फण्डमाथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेश्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोष यस अन्तर्गत पर्दछ। पेन्सन फण्डमाथि दाबी अन्तर्गतको आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) को जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१६४०० र ६३२६४०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६२२६०००	६३०६५००	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डाईजड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त सुबिधाहरु अन्तर्गतका आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) को जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१६५०० र ६३२६५०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०७०००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स् तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स् तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन। यसमा ६३०७१०० र ६३०७२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०७१००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स्	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमाडिटी मार्केट	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			जोखिमसँग सम्बन्धित वित्तीय उपकरण यस अन्तरगत पर्दछ। यस अन्तर्गतका आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) को जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१७१०० र ६३२७१०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				सम्पति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०७२००	इम्प्लोइ स्टक अप्सन (कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने शेयर ईम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछ। इम्प्लोइ स्टक अप्सन अन्तर्गतका आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व) को जोड यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३१७२०० र ६३२७२०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०८०००	अन्य भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व	अन्य भुक्तानी हुने खाताहरू यस अन्तरगत पर्दछन्। यसमा ६३०८१०० र ६३०८२०० जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०८१००	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्ति	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्तिको आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व)को जोड यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१८१०० र ६३२८१०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३०८२००	विविध अन्य तिर्नुपर्ने दायित्व	तिर्न गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर खरिद भएको तर भुक्तानी भैनसकेको रकम, तिर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको आन्तरिक तथा बाह्य (दायित्व)को जोड यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१८२०० र ६३२८२०० को जोड आउछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१००००	६३१००००	आन्तरिक दायित्व	आन्तरिक वित्तीय दायित्वहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३१२००० देखि ६३१८००० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
६३१२०००	६३१२०००	मुद्रा र निक्षेप	नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त गरी निष्काषन गरिएको नोट तथा सिक्काहरू बराबरको रकम तथा विभिन्न निकायले स्वीकार गरेको बैंक मौज्जातको रकम यस अन्तर्गत	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			पर्दछन्। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				
नयाँ थप गरिएको	६३१२२००	मुद्रा र निक्षेप	नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त गरी निष्काषन गरिएको नोट तथा सिक्काहरू बराबरको रकम तथा विभिन्न निकायले स्वीकार गरेको बैंक मौज्जातको रकम यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१२२१०	मुद्रा र निक्षेप	नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त गरी निष्काषन गरिएको नोट तथा सिक्काहरू बराबरको रकम तथा विभिन्न निकायले स्वीकार गरेको बैंक मौज्जातको रकम यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१२१११	६३१२२११	मुद्रा	नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त गरी निष्काषन गरिएको नोट तथा सिक्काहरू बराबरको रकम नेपाल राष्ट्र बैङ्कद्वारा यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	
६३१२२११	६३१२२१२	निक्षेप	माग भएका बखत फिर्ता गर्ने गरी स्वीकार गरिएको निक्षेपको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१२२१३	धरौटी मौज्जात	सुरक्षण बापत निकायलाई प्राप्त भएको धरौटी मौज्जातको रकम यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६३१३०००	६३१३०००	ऋणपत्र	संघीय एकाइले जारी गरेका आन्तरिक ऋणपत्रहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३१३१०० देखि ६२१३५०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१३१००	डिवेन्चर	संघीय एकाइ/ निकायले जारी गरेको बासिन्दा निकायले खरिद गर्न सक्ने डिवेन्चर यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३११०	डिवेन्चर	संघीय एकाइ/ निकायले जारी गरेको बासिन्दा निकायले खरिद गर्न सक्ने डिवेन्चर यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप	६३१३१११	डिवेन्चर	संघीय एकाइ/ निकायले जारी गरेको	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
गरिएको			वासिन्दा निकायले खरिद गर्न सक्ने डिभेन्चरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गर्नु पर्दछ।				2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३२००	ट्रेजरी बिल	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका ट्रेजरी बिलको यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३२१०	ट्रेजरी बिल	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका ट्रेजरी बिलको यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१३१११	६३१३२११	ट्रेजरी बिल २८ दिन	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका २८ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिलको यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३१३१११	६३१३२१२	ट्रेजरी बिल ९१ दिन	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी गरेका ९१ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिलको यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३१३१११	६३१३२१३	ट्रेजरी बिल १८२ दिन	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी गरेका १८२ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिलको यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३१३१११	६३१३२१४	ट्रेजरी बिल ३६४ दिन	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी गरेका ३६४ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिलको यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३३००	ट्रेजरी बण्ड	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी गरेका ट्रेजरी बण्ड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३३१०	ट्रेजरी बण्ड	संघीय एकाइले आन्तरिक रुपमा जारी गरेका ट्रेजरी बण्ड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
६३१३१११	६३१३३११	विकास ऋणपत्र	संघीय एकाइले आन्तरिक रूपमा जारी गरेका विकास ऋणपत्रको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३१३१११	६३१३३१२	नागरिक बचतपत्र	संघीय एकाइले आन्तरिक रूपमा जारी गरेको नागरिक बचतपत्रको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३१३१११	६३१३३१३	वैदेशिक रोजगार बचतपत्र	संघीय एकाइले आन्तरिक रूपमा जारी गरेका वैदेशिक रोजगार बचतपत्रको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३१३१११	६३१३३१४	विदेशी मुद्रामा जारी गरिएको ऋणपत्र	संघीय एकाइले विदेशी मुद्रामा आन्तरिक रूपमा जारी गरिएको ऋणपत्र (जस्तै: युरो बन्ड) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३३१९	अन्य ट्रेजरी बण्ड	संघीय एकाइले आन्तरिक रूपमा जारी गरेका अन्य ऋणपत्र यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√		माथि उपशीर्षकमा नपरेका दायित्वहरू भविष्यमा थप हुन आएमा प्रविष्टि गर्ने प्रयोजनका लागि अन्य शीर्षक थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३४००	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	संघीय एकाइले आन्तरिक रूपमा जारी गरेका सहभागिता नहुने अग्राधिकार यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३४१०	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	संघीय एकाइले आन्तरिक रूपमा जारी गरेका सहभागिता नहुने अग्राधिकार यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३४११	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	संघीय एकाइले जारी गरेका सहभागिता नहुने अग्राधिकार को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गर्नु पर्दछ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३५००	बैङ्क बाट दायित्व स्वीकार	निकायले बैङ्कमा सम्पत्ति धितो (Assets backed securities) राखेर भुक्तानी स्वीकार गरिएको दायित्व (जस्तै: चेक, लेटर अफ क्रेडिट, प्रमिशरी नोट आदि) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३५१०	बैङ्क बाट दायित्व स्वीकार	निकायले बैङ्कमा सम्पत्ति धितो (Assets backed securities) राखेर	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			भुक्तानी स्वीकार गरिएको दायित्व (जस्तै: चेक, लेटर अफ क्रेडिट, प्रमिशरी नोट आदि) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१३५११	बैंङ्क बाट दायित्व स्वीकार	निकायले बैङ्कमा सम्पत्ति धितो (Assets backed securities) राखेर भुक्तानी स्वीकार गरिएको दायित्व (जस्तै: चेक, लेटर अफ क्रेडिट, प्रमिशरी नोट आदि) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६३१४०००	६३१४०००	ऋण	संघीय एकाइ वा निकायले जारी गरेको ओभरड्राफ्ट, मोर्टगेज लोन, ट्रेड क्रेडिट एण्ड एडभान्स फाइनान्सियल लिज, रिपो यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१४१०० देखि ६३१४३०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१४१००	अन्तर सरकारी ऋण	एक तहको सरकारले अर्को तहको सरकारबाट वा समान तहको एक सरकारले अर्को सरकारबाट प्राप्त गरेको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१४११०	अन्तर सरकारी ऋण	एक तहको सरकारले अर्को तहको सरकारबाट वा समान तहको एक सरकारले अर्को सरकारबाट प्राप्त गरेको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१४२११	६३१४१११	अन्तर सरकारी ऋण	एक तहको सरकारले अर्को तहको सरकारबाट वा समान तहको एक सरकारले अर्को सरकारबाट प्राप्त गरेको ऋण को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गर्नु पर्दछ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१४२००	सार्वजनिक सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले सार्वजनिक सस्थानबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१४२१०	सार्वजनिक सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले सार्वजनिक सस्थानबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१४३११	६३१४२११	सार्वजनिक संस्थानबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले सार्वजनिक संस्थान बाट प्राप्त गरेको ऋणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१४३००	अन्य सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले अन्य सस्थाबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१४३१०	अन्य सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले अन्य सस्थाबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१४३११	६३१४३११	अन्य सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले अन्य सस्थाबाट लिएको ऋणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गर्नु पर्दछ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६३१४४११	६३१४३१२	अधिविकर्ष (ओभरड्राफ्ट)	नेपाल सरकारले राष्ट्र बैंकबाट कानून बमोजिम प्राप्त अधिविकर्ष (ओभरड्राफ्ट) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६३१५०००	६३१५०००	इक्युटी तथा शेयर लगानी कोष वा एकाइ	मुलुकभित्र रहेको संस्थाको इक्युटी तथा इन्भेन्ष्टमेन्ट फन्ड शेयर यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६३१५१००	शेयर पुँजी (ईक्युटी)	मुलुकभित्र रहेको संस्थाको इक्युटी शेयर यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१५११०	शेयर पुँजी (ईक्युटी)	मुलुकभित्र रहेको संस्थाको इक्युटी शेयर यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१५१११	६३१५१११	शेयर पुँजी (ईक्युटी)	मुलुकभित्र रहेको संस्थाको इक्युटी शेयरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा	√			

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			गरिन्छ।				
नयाँ थप गरिएको	६३१५२००	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	सामुहिक लगानी कोषका शेयर तथा ईकाईहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१५२१०	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	सामुहिक लगानी कोषका शेयर तथा ईकाईहरूको प्रविष्टि यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१५२११	६३१५२११	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	सामुहिक लगानी कोषका शेयर तथा ईकाईहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			
६३१६०००	६३१६०००	बीमा, निवृत्तभरण, सुरक्षण योजनाहरू	गैर जीवन बीमा कोष, जीवन बीमा तथा एन्युटी, निवृत्तिभरण कोष, सुरक्षण योजनाहरू यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३१६१०० देखि, ६३१६५०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१६१००	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। निर्जीवन बीमा सञ्चिती अन्तर्गतको आन्तरिक (दायित्व) को जोड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१६११०	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम यस अन्तर्गत पर्दछ। निर्जीवन बीमा सञ्चिती अन्तर्गतको आन्तरिक (दायित्व) को जोड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१६१११	६३१६१११	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्निकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकमको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१६२००	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	दाबी सृजना भैसकेको जीवन बीमा तथा एन्युटी इनटाईटलमेन्ट यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६३१६२१०	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	दाबी सृजना भैसकेको जीवन बीमा तथा एन्युटी इनटाईटलमेन्ट यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१६२११	६३१६२११	जीवन बीमा र एन्युटी इनटाईटलमेन्ट	दाबी सृजना भैसकेको जीवन बीमा तथा एन्युटी इनटाईटलमेन्टको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१६३००	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको कोष यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१६३१०	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको कोष यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१६३११	६३१६३११	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको कोषको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१६४००	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोष यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१६४१०	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोष यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१६४११	६३१६४११	निवृत्तिभरण कोष माथिको दाबी	कर्मचारीको निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि तेस्रो पक्षसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोषको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१६५००	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डाईजड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरु अन्तर्गत दिनुपर्ने सुबिधाहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६३१६५१०	सुरक्षण योजनाबाट प्राप्त हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिजड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरु अन्तर्गत दिनुपर्ने सुबिधाहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१६५११	६३१६५११	सुरक्षण योजनाबाट भुक्तानी हुने सुबिधाहरु (कल्स अन्डर सटान्डर्डिजड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरु अन्तर्गत दिनुपर्ने सुबिधाहरुको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६३१७०००	६३१७०००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन। यसमा ६३०७१०० र ६३०७२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		
नयाँ थप गरिएको	६३१७१००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिम जस्ता वित्तीय उपकरणमा हुने जोखिमका लागि व्यवस्था गरिएको फण्ड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१७११०	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिम जस्ता वित्तीय उपकरणमा हुने जोखिमका लागि व्यवस्था गरिएको फण्ड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१७१११	६३१७१११	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिम जस्ता वित्तीय उपकरणमा हुने जोखिमका लागि व्यवस्था गरिएको फण्ड को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१७२००	इम्प्लोइ स्टक अप्सन (कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर ईम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१७२१०	इम्प्लोइ स्टक अप्सन (कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर ईम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछ। यो	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
		गर्ने शेयर)	शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१७२११	६३१७२११	इम्प्लोइ स्टक अप्सन (कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर)	कर्मचारीले प्राप्त गर्ने शेयर इम्प्लोइ स्टक अप्सनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६३१८०००	६३१८०००	अन्य प्राप्ति खाताहरू	अन्य भुक्तानी हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३०८१०० र ६३०८२०० जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१८१००	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्ति	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१८११०	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्ति	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१८१११	६३१८१११	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्ति	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३१८२००	भुक्तानी गर्नुपर्ने विविध खाताहरू	तिर्नपर्ने बाँकी कर, लाभांश, शेयर खरिद भएको तर भुक्तानी भैनसकेको रकम, तिर्न बाँकी भाडा, ज्याला यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१८२१०	भुक्तानी गर्नुपर्ने विविध खाताहरू	तिर्नपर्ने बाँकी कर, लाभांश, शेयर खरिद भएको तर भुक्तानी भैनसकेको रकम, तिर्न बाँकी भाडा, ज्याला यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३१८२११	६३१८२११	भुक्तानी गर्नुपर्ने विविध खाताहरू	तिर्न गर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर खरिद भएको तर भुक्तानी भैनसकेको रकम, तिर्न बाँकी भाडा, ज्यालाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६३२००००	६३२००००	बाह्य दायित्व	बाह्य वित्तीय दायित्वहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३२१००० र	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			६३२८००० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				
६३२१०००	६३२१०००	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टले नेपाल सरकारलाई एलोकेट गरेको एस.डि.आर. बराबरको रकम यस अन्तरगत पर्दछ। यस आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		
नयाँ थप गरिएको	६३२११००	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टले नेपाल सरकारलाई एलोकेट गरेको एस.डि.आर. बराबरको रकम यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२१११०	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टले नेपाल सरकारलाई एलोकेट गरेको एस.डि.आर. बराबरको रकम यस अन्तरगत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२१२११	६३२११११	स्पेसल ड्रङ्गिग राईट (एस.डि.आर.)	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष (IMF) एस.डि.आर. डिपार्मेन्टले नेपाल सरकारलाई एलोकेट गरेको एस.डि.आर. बराबरको रकम यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√			
६२२११११	६३२२०००	निक्षेप	बाह्य निकाय (Nonresidents) को बिदेशी मुद्रामा रहेको निक्षेपको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		
नयाँ थप गरिएको	६३२२१००	निक्षेप	बाह्य निकायको बिदेशी मुद्रामा रहेको निक्षेपको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२२११०	निक्षेप	बाह्य निकायको बिदेशी मुद्रामा रहेको निक्षेपको विवरण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३१२११२	निक्षेप	माग भएका बखत फिर्ता गर्नेगरी स्वीकार गरिएको वैदेशिक मुद्राको निक्षेपको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६३१२११३	धरौटी मौज्जात	सुरक्षण बापत निकायमा रहेको बाह्य निकायको धरौटी मौज्जातको रकम यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६३२३०००	६३२३०००	कर्जा सम्बन्धी सुरक्षणहरु	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका बैदेशिक ऋणपत्रहरु यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३२३१०० देखि ६२२३६०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६३२३१००	डिवेन्चर	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिवेन्चर यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३११०	डिवेन्चर	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिवेन्चर यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३१११	डिवेन्चर	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिवेन्चरको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गर्नु पर्दछ।	√	√		IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३२००	ट्रेजरी बिल	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका ट्रेजरी बिल यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३२१०	ट्रेजरी बिल	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका ट्रेजरी बिल यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√		साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२३१११	६३२३२११	ट्रेजरी बिल २८ दिन	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका २८ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिल यो उपशीर्षक अन्तर्गत प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिवेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
६३२३१११	६३२३२१२	ट्रेजरी बिल ९१ दिन	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका ९१ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिल यो उपशीर्षक अन्तर्गत प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३२३१११	६३२३२१३	ट्रेजरी बिल १८२ दिन	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका १८२ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिल यो उपशीर्षक अन्तर्गत प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
६३२३१११	६३२३२१४	ट्रेजरी बिल ३६४ दिन	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका डिस्काउन्टेड वा निश्चित व्याजदर भएका ३६४ दिनमा परिपक्व हुने ट्रेजरी बिल यो उपशीर्षक अन्तर्गत प्रविष्टि गरिन्छ।	√	√	√	साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३३००	ट्रेजरी बण्ड	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेको ट्रेजरी बण्ड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३३१०	ट्रेजरी बण्ड	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेको ट्रेजरी बण्ड यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकूल नभएकोले थप गरिएको।
६३२३१११	६३२३३११	विकास ऋणपत्र	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेको विकास ऋणपत्र यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√			साविकमा विल्स, बण्ड, डिभेन्चर लाई एउटै कोड दिएकोमा हाल छुट्ट्याईएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३३१२	विदेशी मुद्रामा जारी गरिएको ऋणपत्र	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेको ऋणपत्र (युरो बण्ड) को प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिककरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३३१९	अन्य ट्रेजरी बण्ड	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका अन्य ऋणपत्रमा भएको यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गरिन्छ।	√			

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६३२३४००	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका सहभागिता नहुने अग्राधिकार यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३४१०	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले बैदेशिक मुद्रामा जारी गरेका सहभागिता नहुने अग्राधिकार यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३४११	सहाभागिता नहुने अग्राधिकार शेयर	बाह्य निकायले खरिद गर्ने गरी नेपाल सरकारले जारी गरेका सहभागिता नहुने अग्राधिकारको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गर्नु पर्दछ।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३५००	बैङ्क बाट दायित्व स्वीकार	निकायले बाह्य मुलुकमा रहेका बैङ्कमा सम्पत्ति धितो (Assets backed securities) राखेर भुक्तानी स्वीकार गरिएको दायित्व (जस्तै: चेक, लेटर अफ क्रेडिट, प्रमिशरी नोट आदि) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३५१०	बैङ्क बाट दायित्व स्वीकार	निकायले बाह्य मुलुकमा रहेका बैङ्कमा सम्पत्ति धितो (Assets backed securities) राखेर भुक्तानी स्वीकार गरिएको दायित्व (जस्तै: चेक, लेटर अफ क्रेडिट, प्रमिशरी नोट आदि) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२३५११	बैङ्क बाट दायित्व स्वीकार	निकायले बाह्य मुलुकमा रहेका बैङ्कमा सम्पत्ति धितो (Assets backed securities) राखेर भुक्तानी स्वीकार गरिएको दायित्व (जस्तै: चेक, लेटर अफ क्रेडिट, प्रमिशरी नोट आदि) यस अन्तर्गत पर्दछ। यो उपशीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६३२४०००	६३२४०००	ऋण	संघीय एकाइलाई बैदेशिक सरकार तथा संस्थाहरुबाट प्राप्त ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३२४१०० र ६३२४३०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√			
नयाँ थप गरिएको	६३२४१००	बाह्य सरकारबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले बैदेशिक सरकारबाट प्राप्त गरेको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२४११०	वाह्य सरकारबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले वैदेशिक सरकारबाट प्राप्त गरेको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२४१११	वाह्य सरकारबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले वैदेशिक सरकार बाट प्राप्त गरेको ऋणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२४३००	अन्य सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले अन्य बाह्य सस्थाबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२४३१०	अन्य सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले अन्य बाह्य सस्थाबाट लिएको ऋण यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२४३११	वाह्य अन्य सस्थाबाट ऋण प्राप्ति	संघीय एकाइले वैदेशिक संस्थाहरु (जस्तै ADB, World Bank) बाट प्राप्त गरेको ऋणको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 लाई आन्तरिकिकरण गरी तादात्म्यता कायम गर्न नयाँ थप गरिएको।
६३२५०००	६३२५०००	इक्युटी तथा शेयर लगानी कोष वा एकाइ	बाह्य निकायको इक्युटी तथा शेयर लगानी कोष वा एकाइ यस अन्तर्गत पर्दछ। यसमा ६३२५१०० र ६३२५२०० जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२५१००	शेयर पुँजी (ईक्युटी)	बाह्य निकायको इक्युटी शेयर यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२५११०	शेयर पुँजी (ईक्युटी)	बाह्य निकायको इक्युटी शेयर यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
							गरिएको।
६३२५१११	६३२५१११	शेयर पुँजी (ईक्यूटि)	इक्यूटि शेयरमा गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२५२००	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	लगानी कोष शेयर वा एकाइ को प्रविष्टि यसमा गरिन्छ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२५२१०	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	लगानी कोष शेयर वा एकाइ को प्रविष्टि यसमा गरिन्छ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२५२११	६३२५२११	शेयर लगानी कोष वा एकाइ	लगानी कोष शेयर वा एकाइ मा वैदेशिक लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६३२६०००	६३२६०००	बीमा, निवृत्तभरण, सुरक्षण योजनाहरू	गैर जीवन बीमा कोष, जीवन बीमा तथा एन्युटी, निवृत्तिभरण कोष, सुरक्षण योजनाहरू यस अन्तरगत पर्दछ। यसमा ६३२६१०० देखि ६३२६५०० सम्मको जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२६१००	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्नीकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा कोषमा बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२६११०	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्नीकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा कोषमा बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२६१११	६३२६१११	निर्जीवन बीमा सञ्चिती (टेक्नीकल रिजर्भ)	गैर जीवन बीमा कोषमा बाह्य निकायले गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२६२००	जीवन बीमा	बाह्य निकायले गरेको जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, तथा एन्युटी ईन्टाईटलमेन्ट यस अन्तर्गत	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।				IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२६२१०	जीवन बीमा	बाह्य निकायले गरेको जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, तथा एन्युटी ईन्टाईटलमेन्ट यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२६२११	६३२६२११	जीवन बीमा	बाह्य निकायले गरेको जीवन बीमा शुल्कको पूर्व भुक्तानी रकम, तथा एन्युटी ईन्टाईटलमेन्टको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२६३००	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२६३१०	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२६३११	६३२६३११	निवृत्तिभरण अधिकार	निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि बाह्य निकायले गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२६४००	निवृत्तिभरण कोषमाथिको दाबी	निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि विदेशी पक्षले नेपाल सरकार वा निकायसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोषमा गरिएको दाबी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२६४१०	निवृत्तिभरण कोषमाथिको दाबी	निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि विदेशी पक्षले नेपाल सरकार वा निकायसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोषमा गरिएको दाबी यस अन्तर्गत पर्दछ। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२६४११	६३२६४११	निवृत्तिभरण कोषमाथिको दाबी	निवृत्तिभरण प्रयोजनको लागि विदेशी पक्षले नेपाल सरकार वा निकायसँग गरिएको सम्झौता बमोजिमका कोषमा गरिएको दाबीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
नयाँ थप गरिएको	६३२६५००	सुरक्षण योजनाबाट भुक्तानी हुनुपर्ने सुबिधाहरू (कल्स अन्डर सटान्डर्डिज्ड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरू यस अन्तरगत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२६५१०	सुरक्षण योजनाबाट भुक्तानी हुनुपर्ने सुबिधाहरू (कल्स अन्डर सटान्डर्डिज्ड ग्यारेन्टी स्किम)	विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरू यस अन्तरगत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२६५११	६३२६५११	सुरक्षण योजनाबाट भुक्तानी हुनुपर्ने सुबिधाहरू (कल्स अन्डर सटान्डर्डिज्ड ग्यारेन्टी स्किम)	बाह्य निकायलाई विभिन्न किसिमका सुरक्षण योजनाहरूबाट उपलब्ध गराउनुपर्ने सुबिधाहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६३२७०००	६३२७०००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स तथा इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३२७१०० र ६३२७२०० को जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२७१००	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिम जस्ता वित्तीय उपकरणमा बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२७११०	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिम जस्ता वित्तीय उपकरणमा बाह्य निकायले गरेको लगानी यस अन्तरगत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२७१११	६३२७१११	फाइनानसियल डेरिभेटिभ्स	व्याजदर जोखिम, विनिमय दर जोखिम, इक्युटी तथा कमोडिटी मार्केट जोखिम जस्ता वित्तीय उपकरणमा बाह्य निकायले गरेको लगानीको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२७२००	इम्प्लोइ स्टक अप्सन	इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			मिल्दैन।				सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२७२१०	इम्प्लोइ स्टक अप्सन	इम्प्लोइ स्टक अप्सन यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२७२११	६३२७२११	इम्प्लोइ स्टक अप्सन	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने शेयर इम्प्लोइ स्टक अप्सनको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
६३२८०००	६३२८०००	अन्य भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व	अन्य भुक्तानी हुने खाताहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यसमा ६३०८१०० र ६३०८२०० जोड पर्दछ। यो आधार शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२८१००	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्ति (एकाउन्टस पेएबल्स)	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२८११०	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्ति (एकाउन्टस पेएबल्स)	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्तिहरू यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२८१११	६३२८१११	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्ति	उधारो खरिद तथा अग्रिम प्राप्तिहरूको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	
नयाँ थप गरिएको	६३२८२००	विविध अन्य तिर्नुपर्ने दायित्व	तिर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर खरिद भएको तर भुक्तानी भैनसकेको रकम, तिर्न बाँकी भाडा, ज्याला यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो मूल शीर्षकमा प्रविष्टि गर्न मिल्दैन।	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM, 2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
नयाँ थप गरिएको	६३२८२१०	विविध अन्य तिर्नुपर्ने दायित्व	तिर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर खरिद भएको तर भुक्तानी भैनसकेको रकम, तिर्न बाँकी भाडा, ज्याला यस अन्तर्गत पर्दछन्। यो शीर्षकमा प्रविष्टि	√	√	√	साविकको आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण, २०७४ मा वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्वको संकेत IMF बाट जारी भएको GFSM,

साविक संकेत	नयाँ संकेत	सम्पत्ति तथा दायित्वको मौज्जातको आधार शीर्षक, मूल शीर्षक, शीर्षक तथा उपशीर्षक	व्याख्या	प्रयोग हुने तह			कैफियत
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
			गर्न मिल्दैन।				2014 अनुकुल नभएकोले थप गरिएको।
६३२८२२१	६३२८२११	विविध अन्य तिर्नुपर्ने दायित्व	तिर्न बाँकी कर, लाभांश, शेयर खरिद भएको तर भुक्तानी भैनसकेको रकम, तिर्न बाँकी भाडा तथा ज्यालाको प्रविष्टि यो उपशीर्षकमा गरिन्छ।	√	√	√	

१.५ खर्चको प्रकृति जनाउने संकेत

मौजुदा एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ को १.५ खर्चको प्रकृति जनाउने संकेत अन्तर्गत अन्तरसरकारी हस्तान्तरणको लागि ब.उ.शी.नं. ७०१ बाट प्रदेश तथा ८०१ बाट स्थानीय तहको खर्चको प्रकृति कायम गरी वित्तीय हस्तान्तरण हुने व्यवस्था रहेकोले यस अन्तर्गत उल्लेख भएको संकेत ७ र यसको नोटलाई प्रयोग नभएकोले हटाउनुपर्ने।

तर्जुमा गर्ने:

विनोदप्रकाश सिंह
महालेखा नियन्त्रक

दस्तखत

स्वीकृत गर्ने:

तोयम राय
माननीय महालेखापरिक्षक

दस्तखत